



**आर्थिक वर्ष २०७५/०७६
को
बजेट वक्तव्य**



**आठविसकोट नगरपालिका
कर्णाली प्रदेश
२०७५**

आठविसकोट नगरपालिका, रुकुम (पश्चिम)

नगर सभाको बैठकमा मिति २०७५ साल असार १४ गते शुक्रबार
नगर उपप्रमुख श्रीमती गीता नेपालीले
प्रस्तुत गर्नु भएको

|||

आर्थिक वर्ष २०७५।०७६
को
बजेट वक्तव्य

|||

आठविसकोट नगरपालिका
रुकुम(पश्चिम)
कर्णाली प्रदेश
२०७५

अध्यक्ष महोदय,

१. नेपाली जनताको त्याग, बलिदान र लामो संघर्षको परिणाम स्वरूप प्राप्त भएको नेपालको संविधान २०७२ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी आठविसकोट नगर सरकारको तर्फबाट दोस्रो पटक आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को आठविसकोट नगरपालिकाको बजेट प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु। हाम्रो वर्तमान जटिल एवं चुनौतिपूर्ण भएतापनि विगत गौरवपूर्ण छ, र हाम्रो भविष्य उज्ज्वल र सम्भावनायुक्त छ। विभिन्न कालखण्डहरूमा नेपाली जनताले गरेका बलिदानपूर्ण जनआन्दोलन, महान् जनयुद्ध, मधेश आन्दोलन लगायत अन्य सबै आन्दोलनबाट संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको संविधान घोषणा भई जनताले संवैधानिक रूपमा परिवर्तनको अनुभूति गरिरहेका छन्।
२. समाजवाद उन्मुख राज्य व्यवस्था प्राप्तीको आन्दोलनमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात महान् सहिदहरूप्रति श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। राज्य व्यवस्था परिवर्तनका युद्ध र आन्दोलनमा आफ्नो शरिरका अंगहरू गुमाउनु हुने घाइते तथा अपांग योद्धाहरूको उच्च सम्मान गर्न चाहन्छु। वेपत्ता योद्धाहरूको स्मरण गर्दै सम्पूर्ण सहिद परिवारप्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु। राष्ट्रियता, लोकतन्त्र र जनजीविकाको आन्दोलनमा अगुवाई गर्नुहुने सम्पूर्ण अग्रजहरूको योगदानको उच्च सम्मान सहित आदरभाव प्रकट गर्दै यसको लागि नेपाली जनताले पटक-पटक गर्दै आएको ऐतिहासिक जनआन्दोलन, महान् जनयुद्ध, मधेश आन्दोलन एवम् विभिन्न कालखण्डमा भएका संघर्ष र आन्दोलनको स्मरण गर्न चाहन्छु।
३. संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको निर्वाचन सम्पन्न भई तीनै तहका सरकारहरूको गठन भईसकेको सन्दर्भमा संविधानतः स्थानीय सरकारलाई प्राप्त अधिकारको अधिकतम प्रयोग गर्दै सिमीत स्रोत साधनको बाबजुत आठविसकोट नगरपालिका र सिंगो जिल्लाको समृद्धि र विकासको लागि निरन्तर सल्लाह सुझाव दिनुहुने देशकै अग्रज व्यक्तित्व “उज्यालो नेपाल” का अभियान्ता, पूर्वमन्त्री एवम् प्रतिनिधिसभा सदस्य माननीय श्री जनार्दन शर्मा ‘प्रभाकर’ज्यूलाई स्मरण गर्दै रुकुमको समग्र विकास र रुकुमेलीहरूको देशव्यापी पहिचानको लागि खेल्नुभएको भूमिका र योगदानको उच्च सम्मान गर्न चाहन्छु। त्यसै गरी यस जिल्लाबाट राष्ट्रिय सभामा प्रतिनिधित्व गर्नु हुने राष्ट्रियसभा सदस्य माननीय श्री ठगेन्द्र प्रकाश पुरी र प्रतिनिधिसभा सदस्य माननीय श्री तिर्था गौतम, कर्णाली प्रदेश भूमी व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्री माननीय श्री विमला के.सी. तथा प्रदेश संसदमा प्रतिनिधित्व गर्नु हुने प्रदेश सभा सदस्य माननीय श्री रातो कामी, माननीय श्री गोपाल शर्मा र माननीय श्री देवी ओली ज्यूलाई रुकुमको समृद्धि र विकासको लागि खेल्दै आउनु भएको भूमिकाको उच्च सम्मान सहित हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु।
४. राजनैतिक क्षेत्रमा हामीले ऐतिहासिक फड्को मारेका छौं। संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक राज्य व्यवस्थाको संस्थागत विकास गर्दै दिगो शान्ति, समृद्धि र विकासको लागि जनताको घरदैलोमा राज्यको उपस्थिति देखाउँदै आम जनताले राज्य भएको अनुभूति गर्दै त्यसमा गौरव गर्ने अवस्थाको सिर्जना गर्न नगर सरकार क्रियाशील छ। सबै नागरिकको लागि मर्यादित काम, न्यूनतम खाद्य सुरक्षा, आधारभूत स्वास्थ्य शिक्षाको सुविधा, स्वच्छ खानेपानी, सुरक्षित आवास, स्वच्छ वातावरणमा जिउन पाउने अधिकारजस्ता अत्यावश्यक

आवश्यकताहरूको परिपूर्ति नै समाजवाद तर्फको यात्राको प्रस्थान बिन्दु हुनेछ । राजनीतिक प्रणालीप्रति नागरिकको भरोसा पुनर्स्थापित भएको छ । यो समयलाई आर्थिक-सामाजिक रूपान्तरणको अवसरको रूपमा उपयोग गरी जनचाहना पूरा गर्ने अबको हाम्रो बाटो भनेको तीब्र दिगो, फराकिलो र समावेशी आर्थिक विकास नै हो । आत्मनिर्भर र स्वाधिन अर्थतन्त्र निर्माण गर्ने स्वस्थ प्रतिस्पर्धात्मक अर्थ व्यवस्था हाम्रो प्रस्थान बिन्दु हो, समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्र हाम्रो गन्तव्य हो ।

५. नेपालको संविधान, संघीय सरकार, प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रम, नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, दीगो विकासका १७ वटा लक्ष्य, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषदबाट पारित कार्य विस्तृतिकरण प्रतिवेदन २०७४, नगरसभा एवम् नगर कार्यपालिकाबाट पारित विभिन्न कानून तथा कार्यविधिहरू, नगरवासीहरूको वास्तविक आवश्यकता र विकासप्रतिको चाहना र बजेट निर्माणको क्रममा राजनीतिक दल, संघसंस्था, विद्धत वर्ग र नगरवासी दाजुभाई दिदिबहिनीले दिनुभएको सुझाव र सल्लाहलाई बजेट निर्माणको मार्गदर्शनको रूपमा लिएको छु ।
६. हामीले स्थानीय तहको चुनाव सम्पन्न भएर नगरसभा गठन पश्चात् नगर सरकारको हैसियतले आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को पहिलो बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको अनुभव हासिल गरिसकेका छौं । विगतमा स्थानीय निकायको रूपमा काम गरीरहेका गाउँ विकास समिति तथा नगरपालिकाहरूबाट सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रियाको अवलम्बन गरी योजना तर्जुमा गरिएको भएता पनि परिणाम सोचेजस्तो छैन । स्थानीय निकायको कार्यसम्पादन मापण गर्न न्यूनतम शर्त र कार्य सम्पादन मापण सूचकहरू निर्माण गरी सो को आधारमा अनुदान प्राप्त गर्ने व्यवस्था गरिएको थियो । चौमासिक निकास दिँदा प्रगति प्रतिवेदनको आधारमा न्यूनतम पुँजीगत अनुदानमा थप हुने व्यवस्था थियो । तर त्यसको व्यवहारिक कार्यान्वयन हुन नसक्दा साविकका स्थानीय निकायले अपेक्षाकृत नतिजा प्राप्त गर्न सकेका छैनन् । उचित प्रक्रिया र योजना नबनाई हचुवामा बजेट बाँडफाँट गर्न खोज्दा लक्षित समूह कार्यक्रम, प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरूबाट अपेक्षित नतिजा हासिल गर्न सकिएको थिएन । विगतका तिता अनुभवहरूबाट पाठ सिक्दै समृद्ध गाउँ-शहरको निर्माणको लागि एकतावद्ध भएर प्रभावकारी एवम् मितव्ययीपूर्ण ढंगले पूर्ण पारदर्शिताको प्रत्याभूति आम नगरवासीलाई दिलाउँदै नगर सरकारप्रति नागरिकको आसा र भरोसा जिवितै राख्न प्रभावकारी ढंगले बजेटको कार्यान्वयनमा ध्यान दिई विद्युतिय सुशासनयुक्त प्रविधिमैत्री नगरपालिकाको निर्माण गर्नु आजको आवश्यकता हो ।

अध्यक्ष महोदय,

७. अव म यस नगरपालिकाको अर्थतन्त्रमा देखिएका मूलभूत चुनौतिहरू यस प्रकार उल्लेख गर्न चाहन्छु ।
- (क) **सिमित स्रोत साधनको कारण संघियता कार्यान्वयनमा कठिनाई**
शताब्दियौंदेखि केन्द्रीकृत एकात्मक राज्य प्रणालीको अभ्यास भईरहेको अवस्थामा स्थानीय सरकारलाई प्राप्त संवैधानिक अधिकारको कार्यान्वयनमा स्रोत साधनको सिमितताले जनताको

माग, आवश्यकता र चाहनाअनुसारका योजना तथा कार्यक्रम सम्पादन गर्न चुनौतिपूर्ण छ । भौगोलिक हिसावले ठूलो, विकट, धेरैजसो मानव विकास सूचकांकहरु कमजोर हुनु, आन्तरिक आम्दानी तत्काल बढाउन सक्ने अवस्था न्यून हुनु, संघीय सरकार एवम् प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान खर्चको आवश्यकताको हिसावले निकै कम हुनुजस्ता कारणहरुले नगरपालिकाको रुपमा घोषित स्थानीय तहलाई न्यूनतम पूर्वाधार सहितको वास्तविक नगरपालिकाको रुपमा उभ्याउनु कम्ति चुनौतिपूर्ण छैन ।

(ख) कार्यान्वयन क्षमता वृद्धि

आयोजनाहरुको अपूरो तयारी, कमजोर व्यवस्थापकीय क्षमता, उपभोक्ता समिति एवम् निर्माण व्यवसायीको कमजोर वित्तीय र प्राविधिक क्षमता, कानूनी, नीतिगत र प्रक्रियागत जटिलता, व्यवस्थित र योजनावद्ध योजना कार्यान्वयन कार्ययोजना नहुनु, औपचारिकतामा सिमित अनुगमन तथा मूल्यांकन प्रणालीजस्ता कारणहरुले आयोजनाहरु तोकिएको समय सिमाभित्र सम्पन्न हुन नसक्ने तथा आयोजना कार्यान्वयनमा संलग्न सरोकारवालाहरुको काम गर्ने उत्साहमा कमी, प्राविधिक ज्ञानको अभाव, नतिजा प्राप्ति प्रतिको उदासिनता र समग्र मानवीय क्षमताको कमीका कारण कार्यान्वयन क्षमता कमजोर हुने देखिन्छ । तसर्थ, विनियोजनमा प्रभावकारिता ल्याई लक्ष्यबमोजिम कार्यसम्पादन तोकिएको समयमा गर्नु चुनौतिपूर्ण छ ।

(ग) आन्तरिक उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि

उत्पादनका साधनहरुमाथि उत्पादक शक्तिको पहुँच वृद्धि गरी सार्वजनिक, निजी र सहकारी क्षेत्रको लगानी सहकार्यबाट उत्पादकत्व र उत्पादन वृद्धि गर्नुपर्ने चुनौति छ । उचित बजार व्यवस्थापनका माध्यमबाट उत्पादनको आन्तरिक तथा बाह्य बजार सुनिश्चित गर्नु पनि चुनौतिपूर्ण नै रहेको छ । उद्यम र उद्यमशीलता प्रवर्द्धन हुन नसक्नु, नगरपालिकाको पहिचान झल्कने एवम् आयातलाई प्रतिस्थापन गर्न सक्ने आफ्नै विशेषताको उत्पादन हालसम्म प्रवर्द्धन नहुनुजस्ता कारण हरेक हिसावले परनिर्भरता बढ्दै जानु चुनौतीपूर्ण छ ।

(घ) औपचारिक अर्थतन्त्रको विकास

सिमीत बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको कारण सबै आर्थिक कारोवारहरुलाई औपचारिक दायरामा ल्याई आर्थिक कारोवारहरु बैकिङ प्रणाली मार्फत् गर्ने, सबै नगरवासीको बैंक खाता खोल्ने अभियानलाई सार्थक बनाउनु चुनौतिपूर्ण छ ।

(ङ) सार्वजनिक निर्माणको गुणस्तरियता

निर्माण कार्यको सुक्ष्म सुपरिवेक्षण, निर्माण व्यवसायीहरुको कमजोर क्षमता र सघन अनुगमनको अभावमा निर्माण भएका संरचनाहरु छोटो समयमा नै जीर्ण र लथालिङ्ग हुने गरेका छन् । सार्वजनिक निर्माणको गुणस्तर कमजोर रहेको अवस्थामा यसमा सुधार गरी सार्वजनिक निर्माणको गुणस्तर वृद्धि गर्नुपर्ने, दोहोरो तेहेरो खर्च रोक्नुपर्ने कार्य चुनौतिपूर्ण छ । नगरपालिकाभित्र सञ्चालनमा रहेका आयोजनाहरुको प्रभावकारी अनुगमन, नियमन एवम् मूल्यांकन हुन नसक्दा निर्मित संरचनाको गुणस्तरियतामा प्रश्न चिन्ह लगाउनु पर्ने अवस्था छ । गुणस्तरहिन निर्माण कार्यले स्रोत साधनको दुरुपयोगलाई बढवा दिईरहेको सन्दर्भमा यसलाई रोकि निर्माण कार्यमा गुणस्तरियता सुनिश्चित गर्नु चुनौतिपूर्ण छ ।

(च) शासकीय क्षमता अभिवृद्धि र संस्थागत विकास

कानूनको परिपालना, सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता, सुदृढ र सक्षम संस्थागत सुशासन कायम गरी सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता ल्याउने तथा व्यवसायिक कर्मचारीतन्त्र र सहयोगी समाजको निर्माण गर्ने कार्य चुनौतिपूर्ण छ ।

(छ) भौगोलिक विकटता

भौगोलिक विकटताको कारण वडा नं. १, २, ३ लाई सडक संजालमा जोड्ने र सूचना तथा संचार प्रविधिको भरपर्दो व्यवस्था गर्ने कार्य चुनौतिपूर्ण छ । स्रोत साधनको अत्याधिक सदुपयोग गर्न सक्ने अवस्थाको सिर्जना गर्नु पनि चुनौतिको रुपमा रहेको छ ।

(ज) गरिबी, अशिक्षा र पछाँटेपनको अन्त्य

प्रतिव्यक्ति आय कम हुनु, औसत आयु थोरै हुनु, साक्षरता दर न्यून रहनु, खाद्य असुरक्षा, अन्धविश्वास, शिघ्र कुपोषण लगायतका समस्याहरुको समाधान गरी मानव विकास सूचकांकहरुलाई सकारात्मक र अपेक्षित बनाउनु चुनौतीपूर्ण छ ।

८. विद्यमान अवसरहरुको सदुपयोग र चुनौतिहरुको सामना गर्ने गरी आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तयार गरेको छ । यो बजेटका उद्देश्यहरु यसप्रकार छन् :-

- नगरपालिकालाई प्राप्त संवैधानिक अधिकारहरुको कार्यान्वयन गर्ने,
- दिगो, समावेशी र उच्चदरको आर्थिक वृद्धि हासिल गर्ने,
- आर्थिक स्थायित्व कायम गर्ने तथा लगानीको वातावरण निर्माण गर्ने,
- नगरपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवामा आम जनताको पहुँच स्थापित गर्ने,
- आर्थिक सामाजिक विकासका संभावनाहरुको खोजी गरी कार्यान्वयनको उपयुक्त व्यवस्था मिलाउने,
- आर्थिक तथा सामाजिक असमानता र विभेदको अन्त्य गर्दै स्वच्छ, सफा, शान्त र सुशासनयुक्त प्रविधिमैत्री समृद्ध गाउँ-शहरको विकास गर्ने,
- मानव अधिकारको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्दै शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी, सामाजिक सुरक्षामा आम नागरिकको सहज र सरल पहुँच स्थापित गरी समतामूलक एवम् न्यायपूर्ण समाजको निर्माण गर्ने,
- कृषिको व्यवसायिकरण, विविधिकरण, यान्त्रिकरण र आधुनिकिकरण गरी उत्पादन र उत्पादकत्वमा वृद्धि गर्ने,
- रोजगारीका व्यापक अवसरहरु सिर्जना गर्ने गरी औद्योगिक विकास गर्ने एवम् सीपमूलक व्यवसायिक तालिम सञ्चालन गरी बेरोजगारमुक्त नगरपालिकाको निर्माण गर्ने,
- वातावरणमैत्री, लैंगिकमैत्री, बालमैत्री, अपांगमैत्री र प्राङ्गारिक नगरपालिकाको निर्माण गर्ने,
- भष्ट्रचारमुक्त चुस्त र जनमुखी शासन व्यवस्था कायम गर्ने ।

९. यी उद्देश्यहरु हासिल गर्नको लागि आगामी आर्थिक वर्षको बजेटका प्राथमिकताहरु देहाय बमोजिम निर्धारण गरिएको छ :-

- स्थानीय सरकारलाई प्राप्त संवैधानिक एवम् कानूनी अधिकारको कार्यान्वयनको लागि कानूनी, नीतिगत एवम् संस्थागत संयन्त्रहरुको विकास,

- शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, सडक, सार्वजनिक यातायात, खानेपानी तथा सरसफाई, उर्जा, शहरी पूर्वाधार, सूचना प्रविधि, सञ्चार, सिंचाईजस्ता क्षेत्रसँग सम्बन्धि पूर्वाधारहरूको विकास,
- रोजगारीका अवसरहरूमा वृद्धि,
- मानव संसाधन विकास
- उद्यम र उद्यमशिलताको विकास, कृषिको आधुनिकीकरण, व्यावसायिकरण र विविधकरण गरी उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि,
- लघु तथा साना जलविद्युत उत्पादन, प्रसारण र वितरण,
- स्थानीय सडकको निर्माण र स्तरोन्नति,
- सार्वजनिक प्रशासन र सेवा प्रवाहमा सुधार,
- सहकारी र पर्यटन क्षेत्रको विकास
- वन तथा भू-संरक्षण, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, जलाधार संरक्षण,
- विपद् जोखिम न्यूनीकरण, जलउत्पन्न प्रकोप न्यूनीकरण,
- लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण, लक्षित समूह विकास कार्यक्रम,
- संस्थागत विकास तथा शासकीय सुधार ।

अध्यक्ष महोदय,

१०. अब यिनै चुनौति, उद्देश्य र प्राथमिकताको सेरोफेरोमा रहेर तयार गरिएको आगामि आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रमहरू देहाय बमोजिम प्रस्तुत गरिएको छ ।

संविधानको कार्यान्वयन

११. नेपाली जनताको बलिदानपूर्ण संघर्षबाट संविधानसभाले बनाएको संविधानले व्यवस्था गरेका मौलिक हकहरू कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहबाट गर्नुपर्ने कानूनी तथा नीतिगत व्यवस्था गरिनेछ । नेपालको संविधान र सोही संविधान अनुसार बनेका कानूनी व्यवस्थाहरूमा स्थानीय तहलाई प्राप्त अधिकारहरूको कार्यान्वयन गरी नगरपालिकाको संस्थागत क्षमता विकास गर्न कानून निर्माणको कार्यलाई तीव्रता दिइनेछ । संविधानको मर्म विपरीत नहुने गरी नगरपालिकाको आवश्यकता र यहाँको परिवेश अनुसार कानूनहरूको निर्माण तथा परिमार्जन गरिनेछ ।

संघीयता कार्यान्वयन

१२. गाउँ नगरमा सिंहदरवारको अनुभूति हुने गरी स्थानीय तहले सेवा प्रवाह र विकास निर्माणका कार्यहरू आफैँ सञ्चालन गर्न सक्ने अवस्थाको सिर्जना गर्न संघीय सरकारले अन्तर स्थानीय तह वित्तीय हस्तान्तरण अन्तर्गत सःशर्त अनुदान र वित्तीय समानीकरण अनुदान तथा राजश्व वाँडफाँट वापतको रकम प्रदान गरेको छ । साविकका विषयगत मन्त्रालयहरूबाट सम्पादन भइरेहका तर नेपालको संविधानको अनुसूची-८ मा व्यवस्था भएका अधिकांश कार्यहरू स्थानीय तहबाटै संचालन हुने गरी स्रोत उपलब्ध गराईएकोमा सोही अनुसार बजेट विनियोजन गरेको छ । खासगरी शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशु, महिला विकास कार्यक्रम, वन, राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम, वातावरणीय सरसफाई क्षेत्रको चालु प्रकृतिको रु १२ करोड ४६ लाख सःशर्त अनुदान प्राप्त भएको छ । सःशर्त अनुदान सहित प्राप्त कार्यक्रमलाई अनुदानसाथ प्राप्त मार्गदर्शन र शर्त अनुसार कार्यान्वयन गरिनेछ ।

आधुनिक कृषि : आन्तरिक उत्पादन र आर्थिक वृद्धिको दिगो आधार

१३. मुलुकको कूल ग्राहस्थ उत्पादनमा करिब ३३ प्रतिशत योगदान गर्ने र करिब ७० प्रतिशत नेपालीको प्रमुख पेशाको रुपमा रहेको कृषिको व्यवसायिकरण, विविधिकरण र आधुनिकीकरण विना अर्थतन्त्रमा गुणात्मक सुधार हुन सक्दैन । कृषि प्रणालीलाई वैज्ञानिक, व्यवसायिक र वातावरण तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलित बनाउँदै आर्थिक वृद्धिको दिगो आधार तयार गरिनेछ ।
१४. कृषि पकेट क्षेत्रहरूको पहिचान गरी ती क्षेत्रमा पर्याप्त लगानी गरिनेछ । मासु, अण्डा र दूधमा आत्मनिर्भर हुने गरी बाख्रापालन, कुखुरापालन, माछापालन, माहुरीपालन, भैसीपालन र फलफूल तथा तरकारी एवम् अन्नवालीमा आत्मनिर्भर हुने गरी स्याउ, सुन्तला, कागती, ओखर, किवी, केरा, आँप, तरकारी, मकै, कोदो, फापरसँग सम्बन्धित बढिमा २८ वटा कृषक समूहलाई प्रति समूह रु २ लाख हुने गरी प्राविधिक सेवा सहितको अनुदान रकम उपलब्ध गराइनेछ । प्रदेश तथा संघीय सरकारसँगको समन्वय र साझेदारीमा माटो परिक्षण केन्द्र र कृषि ल्यावको स्थापना र सञ्चालनको लागि पहल गरिनेछ । विरुवा नर्सरी उत्पादन केन्द्र, संकलन केन्द्र, शीतघरको प्रवन्ध गरिनेछ । सामूहिक खेती तथा करार खेतीको अवधारणालाई कार्यरूप दिन तत्काल यस सम्बन्धी नीति बनाईनेछ । संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा कृषि तथा पशु विमाको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
१५. प्रदेश तथा संघीय सरकारसँगको साझेदारीमा नगरपालिकाका विभिन्न स्थानमा कृषिमा आधारित उद्योग स्थापना र सञ्चालन गरिनेछ । कृषिमा आधारित उद्योग स्थापना र सञ्चालन गर्न ईच्छुक समूह वा सहकारीलाई लागतको आधारमा अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
१६. नगरपालिकामा एक बारखा स्रोत केन्द्रको स्थापना गरिनेछ । उत्पादन गर्ने काम कृषकको र कृषकले उत्पादन गरेको उपज संकलन, सञ्चय र विक्री वितरण गर्ने काम सहकारीको मान्यता अनुसार नगरपालिका केन्द्रमा एक विक्री सहकारीको स्थापना गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१७. अर्गानिक नगरपालिका निर्माणको लागि वडा नं. ९ स्थित राडिबजारमा एक अर्गानिक होटेल सञ्चालनमा ल्याइनेछ । अर्गानिक होटेल सञ्चालनको लागि आवश्यक अर्गानिक तरकारी, फलफूल एवम् क्वारेन्टाइन चेक पोष्ट स्थापना गरी नगरपालिकाभित्र आयात हुने रसायनिक एवम् विषादीयुक्त तरकारी एवम् फलफूलमा पूर्ण प्रतिवन्ध लगाइनेछ ।
१८. पकेट क्षेत्रको रुपमा विकास भएका स्थानका कृषक समूह वा सहकारीलाई विरुवाहरूको हेरचाह एवम् विषादी र मलखादमा सहयोग पुग्ने गरी एकमुष्ट अनुदान उपलब्ध गराइनेछ । संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा जग्गा सुधार अभियान सञ्चालन गर्न आवश्यक उपकरण खरिद एवम् कृषिको यान्त्रिकरणको लागि आवश्यक औजार खरिद गर्न किसानहरूलाई ऋण तथा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ । उत्कृष्ट कार्य गर्ने कृषि फर्म वा किसानलाई एकमुष्ट अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।

१९. कृषकहरुको समस्या समाधानको लागि आवश्यक उपकरण, औषधि तथा विउ विजनसहित पकेट क्षेत्र लक्षित गरी कृषि प्राविधिकको व्यवस्था गरिनेछ । यस आर्थिक वर्षमा पनि स्याउ, कागति, आँप, सुन्तला, ओखर, किवी, केराका विरुवा वितरणको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२०. राडीबजार र सिमबजार क्षेत्रमा दुई वटा आधुनिक पशु वधशालाको स्थापना र सञ्चालन गरिनेछ । राडिबजारमा नै हाटबजार एवम् कृषिमेलाको आयोजना गरी कृषिजन्य उत्पादनको प्रचारप्रसार गरिनेछ ।
- माथि उल्लेखित मुख्यमुख्य कार्यक्रम एवम् कृषि क्षेत्रतर्फका अन्य कार्यक्रमहरुको लागि रु.३ करोड ७५ लाख ५८ हजार विनियोजन गरेको छ ।

उद्योग, वाणिज्य तथा व्यापार

२१. यस आर्थिक वर्षमा संघ तथा प्रदेशसँगको साझेदारीमा नगरपालिकाको पूर्ण स्वामित्व रहने गरी वनपैदावारमा आधारित उद्योग स्थापना गरिनेछ । नगरपालिका क्षेत्रभित्र स्थापना हुने क्रसर उद्योग, ग्रील उद्योग एवम् स्थानीय स्रोत, साधन, सीप र कच्चा पदार्थमा आधारित कम्तिमा १० जना व्यक्तिलाई रोजगारी दिन सक्ने उद्योगहरुलाई लगानीको ७५ प्रतिशतसम्म ऋण तथा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
२२. सञ्चालित एवम् स्थापना हुने उद्योगहरुलाई उर्जाको व्यवस्था गर्न मागको आधारमा जलविद्युतको व्यवस्था गरिनेछ । संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको सहयोगमा एक उद्योग ग्रामको स्थापना गरिनेछ ।
२३. स्थानीय स्रोत साधन र कच्चा पदार्थमा आधारित तत्काल रोजगारी सिर्जना गर्ने उद्योगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । सार्वजनिक निजी साझेदारी (PPP) मोडेल अनुसार उद्योग क्षेत्रको विकास गरिनेछ । बजार अनुगमनलाई नियमित र प्रभावकारी बनाइनेछ । बजार क्षेत्रका विकृति र मनोमानी अन्त्य गर्न स्थानीय प्रशासनसँग समन्वय गरी आवश्यक कदम चालिनेछ । उद्योग, वाणिज्य तथा व्यापार क्षेत्रको विकासको लागि रु ४ करोड ६३ लाख ८० हजार विनियोजन गरेको छ ।

पर्यटन पूर्वाधार

२४. पर्यटन क्षेत्रलाई राष्ट्रिय अर्थतन्त्र एवं. यस नगरपालिकाको अर्थतन्त्रको प्रमुख आधारको रुपमा विकास गर्न प्राकृतिक, ऐतिहासिक, धार्मिक पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि सुक्ष्म ढंगले अध्ययन गर्ने तथा सोको लागि आवश्यक पूर्वाधार विकासमा जोड दिइनेछ । यस आर्थिक वर्षभित्र पर्यटन गुरुयोजना तयार गरी लागू गरिनेछ । गौतमहरुको उद्गम स्थल गोतामकोटमा आत्रय ऋषिको मन्दिर निर्माणका लागि केन्द्र तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिनेछ । “गौतमहरु गोतामकोट जाउँ, पूर्खाको थातथलो चिनौं” अभियान संचालन गरिने छ । साइकुमारी काँडादह पदमार्ग निर्माण कार्यलाई विशेष पर्यटकीय योजनाको रुपमा अगाडी बढाइनेछ । “साइकुमारी जाउँ मनोकाँक्षा पुरा गरौं-सिस्ने हिमालको सुन्दरता र शितलताको महशुस गरौं” अभियान संचालन गरिने छ । यी

अभियानहरूको लागि होटेल, होम स्टे संचालमा प्रोत्साहन गरिनेछ । पर्यटकीय संभावना बोकेका एवम् पहिचान भएका अन्य पर्यटन क्षेत्रहरूको विकासको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

२५. पर्यटकीय स्थलहरूको अध्ययन, पहिचान र प्रचारप्रसारको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ । पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, प्रचारप्रसार र पर्यटक अनुकूल सेवा सुविधा विकासमा जोड दिईनेछ । पर्यावरण पर्यटन, युद्ध पर्यटन तथा एग्रोपर्यटनका लागि संभाव्यता अध्ययन गरिनेछ । पर्यटनसँग सम्बन्धित कार्यहरूको लागि रु ३५ लाख ७५ हजार विनियोजन गरेको छु ।

सहकारी

२६. आठविसकोट नगरपालिकामा रहेको गरिबी न्यूनीकरण गर्न प्रदेश सरकार एवम् संघीय सरकारसँगको सहकार्यमा 'गरिबी विरुद्ध साभा अभियान' अन्तर्गत विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

२७. 'सम्बृद्ध नगरका लागि सहकारी अभियान' अन्तर्गत सहकारीलाई सम्बृद्ध नगरपालिका र समाजवाद निर्माणको प्रमुख आधार स्तम्भको रूपमा विकास गर्न र समाजवादको अभ्यास गर्ने गाउँको रूपमा प्रत्येक वडालाई केन्द्रित गरी सबै नगरवासीहरूको सहकारी संस्थामा शेयर कायम हुने गरी विषय क्षेत्रगत सहकारी संस्थाहरूको स्थापना गरी सञ्चालन गरिनेछ । संघीय सरकार एवम् प्रदेश सरकारको 'गाउँ-गाउँमा सहकारी, घर-घरमा रोजगारी' को नारालाई सार्थक तुल्याउन सहकारी मार्फत कृषिजन्य र वनपैदावारमा आधारित उद्योगको स्थापना गरी रोजगारी सिर्जना गरिनेछ ।

२८. युवा बेरोजगारीलाई सम्बोधन गर्न युवा लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । दलित महिला, द्वन्द्वपीडित, विपन्न तथा सीमान्तकृत समुदायको आत्मनिर्भरताको लागि लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । सहकारी तथा गरीबी निवारणसँग सम्बन्धित कार्यको लागि रु.२० लाख ३८ हजार विनियोजन गरेको छु ।

मानवीय क्षमताको आधार : शिक्षा पूर्वाधार

२९. विद्यालयहरूका भौतिक संरचना सुधार गरी न्यूनतम भौतिक पूर्वाधारको व्यवस्थाको लागि एक अनुगमन टोली गठन गरी यथार्थ अवस्था संकलन गरिनेछ र प्रतिवेदनको आधारमा भौतिक संरचना निर्माणको लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु । विद्यालयहरूको भौतिक संरचना सुधारको लागि संघीय सरकार एवम् प्रदेश सरकारसँग साझेदारी गरिनेछ । नगरपालिकामा स्थापना गरिएको शहिद स्मृति नमूना माध्यामिक विद्यालयलाई उत्कृष्ट शैक्षिक संस्थाको रूपमा स्थापित गरिनेछ । नमूना विद्यालय घोषणा कार्यक्रमलाई क्रमिक रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । विद्यार्थी अनुपातमा शिक्षक व्यवस्थापन एवम् भौतिक संरचनाको निर्माणजस्ता कार्यलाई प्रभावकारी बनाईनेछ । विषयगत, योग्य एवम् सकारात्मक सोच भएका जनशक्तिलाई शिक्षा क्षेत्रमा स्वागत गरिनेछ ।

३०. नगरपालिकाबाट खुला प्रतिस्पर्धाको आधारमा विद्यार्थी संख्याको अनुपातमा दरवन्दी सिर्जना गरी सोही आधारमा छनौट भई नियुक्त गरिएका स्वयमसेवक करार शिक्षकहरुको लागि तलबभत्ताको व्यवस्था गरेको छ ।
३१. विपन्न वर्गका जेहेन्दार बालबालिकाहरुलाई छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ । भर्ना अभियानलाई प्रभावकारी तुल्याई सामुदायिक विद्यालयहरुमा बालबालिका एवम् अभिभावकहरुलाई आकर्षित गर्न गुणस्तरिय पठनपाठनका अतिरिक्त आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ मा संचालित कार्यक्रमका साथै अन्य विशेष आकर्षणका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । विद्यालय सुधारको लागि सूचना प्रविधिको व्यापक प्रयोग गरिनेछ । विद्यालयको प्रशासनिक सुधार तथा नियमनको लागि ई-गभर्नेन्सको अवधारणा कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
३२. उच्च शिक्षा अध्ययन गर्न चाहने बालबालिकाहरुलाई छात्रवृत्ति तथा शुलभदरमा शैक्षिक ऋण तथा ब्याजमा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ । सो ऋण नगरपालिका स्तरिय वचत तथा ऋण सहकारी संस्था मार्फत दिने व्यवस्था मिलाईनेछ । यस आर्थिक वर्षमा पाइलोट, इन्जिनियरिङ, डाक्टर, अन्य प्राविधिक विषयहरु अध्ययन गर्न चाहने कम्तिमा २० जना विद्यार्थीहरुलाई ऋण सुरक्षणको सुनिश्चितता गरी शैक्षिक ऋण र ब्याज अनुदान तथा छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।
३३. उत्कृष्ट नतिजा हासिल गर्न सफल विद्यालय, उक्त विद्यालयमा कार्यरत उत्कृष्ट शिक्षक एवम् उत्कृष्ट विद्यार्थीहरुलाई पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ । वार्षिक शैक्षिक क्यालेन्डर, वार्षिक कार्यतालिकाको निर्माण गरी शैक्षिक गतिविधिहरु संचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तर रुपमा लागू गरिनेछ ।
३४. जोखिमको बहन गरिरहेका बालबालिकाहरुको उद्धार एवम् संरक्षणको लागि आपत्कालिन बाल उद्धार कोषको स्थापना गरी संचालन गरिनेछ । विशेष क्षमता भएका बालबालिकाको लागि विशेष शिक्षा संचालनको लागि सहयोग गरिनेछ ।
३५. विद्यालयमा शिक्षकहरुको क्रियाकलाप, पठनपाठनको अवस्था र समग्र विद्यालयमा हुने गतिविधिहरु सुक्ष्म ढङ्गले अध्ययन गरी नगरपालिकामा प्रतिवेदन गर्न शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखा अन्तर्गत रहने गरी विद्यालय नियमन ईकाइको गठन गरिनेछ । विद्यालय अनुगमन, नियमन र मूल्यांकनको कार्यलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
३६. व्यवसायिक एवम् सीपमूलक तालिम केन्द्र निर्माणको कार्यलाई प्रदेश तथा संघीय सरकारको समेत सहकार्यमा आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को पहिलो चार महिनामा सम्पन्न गरी संचालनमा ल्याईनेछ । शिक्षा, युवा तथा खेलकूद शाखा अन्तर्गत व्यवसायिक एवं सीपमूलक तालिम इकाई गठन गरिनेछ ।
- उल्लेखित शिक्षासँग सम्बन्धित कार्यहरु गर्न सशर्त अनुदान बाहेक चालू तर्फ रु ३ करोड र पुँजीगत तर्फ रु ५ करोड ५१ लाख २ हजार ८ सय विनियोजन गरेको छ ।

स्वास्थ्य

३७. प्रदेश सरकार एवम् संघीय सरकारसँगको समन्वय र सहयोगमा २५ शैयाको अस्पताललाई व्यवस्थित ढङ्गले सञ्चालन गरिनेछ । अस्पताल सञ्चालनको लागि आवश्यक भौतिक पूर्वाधार, औषधि उपकरण, दक्ष जनशक्तिको लागि बजेट व्यवस्था गरेको छ ।

३८. अति विपन्न समुदायका नागरिकहरुको स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चितताको लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाईनेछ । त्यस्ता समुदायका परिवारको लागि स्वास्थ्य विमा वापतको रकम नगरपालिकाले नै अनुदानको रुपमा उपलब्ध गराउनेछ ।
३९. सञ्चालनरत शहरी स्वास्थ्य ईकाइहरुलाई थप सुदृढ गराई सुविधा सम्पन्न बनाउन बजेटको व्यवस्था गरेको छु । केन्द्र सरकारको समन्वयमा क्रमशः वडा नं. १, ३, ६, १३, ८, १०, १२, र १४ मा स्वास्थ्य ईकाइ संचालनको पहल गरिनेछ ।
४०. एम्बुलेन्स सेवालाई चौविसै घण्टा सुचारु गरिनेछ । “रोग लागेर उपचार गर्नुभन्दा रोग नै लाग्न नदिनु उपयुक्त हुन्छ” भन्ने मान्यता अनुसार व्यक्तिको व्यवहार र आचरणमा सुधार गर्न सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । नगरपालिका केन्द्रमा नागरिक आरोग्य कार्यक्रम अन्तर्गत व्यायाम तथा योगा कक्षा सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्थ गरिनेछ । निशुल्क स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन अभियानलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित कार्यहरु गर्न सशर्त अनुदान बाहेक चालू तर्फ रु ३९ लाख २० हजार र पुँजीगत तर्फ रु. ३ करोड ७६ लाख ६८ हजार ८ सय विनियोजन गरेको छु ।

खानेपानी र सरसफाई

४१. दिगो विकासका १७ लक्ष्यहरुमध्येको सफा पानी र पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि लक्ष्य तोकिएको अवधिभित्र प्राप्त गर्न वातावरणमैत्री घरका १० सूचकहरुको कार्यान्वयन, पूर्ण सरसफाईयुक्त वडा घोषणा, एक घर एक धारा, एक घर एक शौचालय, एक व्यक्ति एक रुख, सुधारिएको चूलोको प्रयोग जस्ता कार्यक्रमलाई अभियानको रुपमा संचालन गरिनेछ । यस वर्ष राडि तथा सिम बजार क्षेत्रमा निर्मलीकरण गरेको खानेपानी आपूर्ति र पानीको मिटर जडान कार्य नमूनाको रुपमा प्रयोगमा ल्याईनेछ । वडा नं. २, ३ र ५ मा समेत यो कार्यलाई अगाडि बढाउने नीति लिईनेछ । एक घर एक धाराको राष्ट्रिय अभियानलाई अगाडि बढाईनेछ ।
४२. जलाधार संरक्षणको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ । वडाहरुमा सिजन अनुसार वृक्षारोपण गर्ने, महिनामा कम्तिमा दुई पटक सरसफाई अभियान संचालन गर्ने कार्यलाई अभियानकै रुपमा संचालन गरिनेछ । नगरपालिका केन्द्रमा हप्तामा एक पटक सरसफाई अभियान सञ्चालन गरिनेछ । सूचक निर्धारण गरी नमूना वडा घोषणा गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
४३. विपन्न र विपन्न दलित घरपरिवारको अवस्थालाई मनन गर्दै शौचालय निर्माणको लागि आवश्यक सामग्रीहरुको निःशुल्क व्यवस्था गरिनेछ । विद्यालय, सार्वजनिक स्थल एवम् सरकारी कार्यालयहरुमा अपांगमैत्री, वालमैत्री सार्वजनिक शौचालय निर्माणमा ध्यान दिईनेछ ।
- उल्लेखित खानेपानी तथा सरसफाईसँग सम्बन्धित कार्यहरु गर्न रु. ८९ लाख ४० हजार विनियोजन गरेको छु ।

संस्कृति प्रवर्द्धन

४४. नगरपालिकाभित्र मौलिक संस्कृतिको रुपमा रहेका विभिन्न नाच, बाजागाजा, मठमन्दिर, चर्च, कला, साहित्यजस्ता क्षेत्रको संरक्षण तथा विकास गरिनेछ । नगरपालिकाभित्र मौलिक

संस्कृति र कला साहित्यको विकास गर्न साहित्यिक रेडियो कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
संस्कृतिसँग सम्बन्धि कार्य गर्न रु ११ लाख विनियोजन गरेको छु ।

युवा, खेलकूद तथा मनोज्ञन

४५. “स्वास्थ्यका लागि खेलकूद राष्ट्रका लागि खेलकूद” भन्ने राष्ट्रिय नारालाई सार्थक तुल्याईनेछ ।

नगरस्तरिय, अन्तर स्थानीय तहका खेलकूद प्रतियोगिताहरु सञ्चालनको लागि कार्यतालिका बनाई लागू गरिनेछ । सुविधा सम्पन्न खेलकूद मैदान निर्माणको कार्यलाई प्रदेश तथा केन्द्र सरकारको समेत लगानीमा यस वर्ष सम्पन्न गरिनेछ । खेलकूद क्षेत्रको विकासको लागि व्यवस्थित नीति बनाईनेछ ।

४६. युवा शक्तिलाई उद्यमशिलता, स्वरोजगार र आय आर्जनमा केन्द्रित गर्न तत्काल छोटो अवधीको सीपमूलक एवम् व्यवसायिक तालिम दिइनेछ । युवाहरुलाई उत्पादनका क्षेत्रमा समर्पित गराई समृद्धिको रेखा कोर्नको लागि उत्पादन त्रिगेड बनाई परिचालन गरिनेछ ।

४७. स्वयम्सेवक नगर प्रहरी गठन गरी परिचालन गरिनेछ । नगर प्रहरी सम्बन्धि विनियमावली, २०७४ मा उल्लेख भए अनुसारका कार्यहरु नगर प्रहरीबाट सम्पादन गरिनेछन् । विदेशबाट आएका युवाहरुलाई व्यवसायिक निरन्तरताको लागि ऋणको व्यवस्था गर्न संघिय सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।

युवा, खेलकूद तथा मनोरञ्जनसँग सम्बन्धित उल्लेखित कार्य गर्न चालु तर्फ रु ३९ लाख र पुँजीगत तर्फ रु ९२ लाख ८६ हजार ७ सय विनियोजन गरेको छु ।

लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण

४८. लैंगिक समानता, महिला सशक्तीकरण, लैंगिक मुलप्रवाहीकरण र महिला सहभागिता वृद्धि गर्ने नीतिलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । संचालित आयोजना तथा कार्यक्रममा कम्तिमा ४० प्रतिशत महिला र कम्तिमा १० प्रतिशत अपांग वा अल्पसंख्यक वा दलित समुदायको सहभागिता सुनिश्चित गरिनेछ । लघु उद्यम तथा सिप विकास सम्बन्धि कार्यक्रमहरुमा लक्षित वर्ग, क्षेत्र, समुदायको सहभागितालाई पहिलो प्राथमिकतामा राखिनेछ । जुनसुकै किस्मका महिला हिंसा विरुद्ध कठोर कदम चालिनेछ । महिला हिंसाको प्रमुख कारणको रुपमा रहेका अशिक्षा, अभाव, अन्धविश्वास र पछ्यौटेपन हटाउन विशेष अभियानात्मक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । सामाजिक मूल्य मान्यताको संरक्षण एवम् संवर्द्धन गरिनेछ । बाल विवाह गर्ने तथा गराउने दुवैलाई कानूनको कठघरामा उभ्याईनेछ । बालविवाह, बहुविवाह, दाइजो प्रथा, बोक्सीको आरोप, छुवाछुत एवम् अन्य सामाजिक कुरिती उन्मूलन गर्न विशेष सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

४९. लक्षित वर्ग, क्षेत्र एवम् समुदाय केन्द्रित व्यवसायिक एवम् सीपमूलक तालिमहरु सञ्चालन गरी त्यस्ता वर्गको सशक्तीकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । राज्य व्यवस्था परिवर्तनको लागि भएका युद्ध र आन्दोलनका सहिद परिवार तथा घाईते योद्धा हरुको सम्मान, संरक्षण र आर्थिक मूल प्रवाहिकरणमा समाहित गर्ने नीति लागू गरिनेछ ।

५०. दुहुरा, अनाथ एवं संरक्षण विहिन बालबालिकालाई बैकल्पिक संरक्षणका लागि उचित व्यवस्थापनमा पहल गरिनेछ । अनाथ तथा जोखिमयुक्त बालबालिकाका लागि सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । आपतकालिन बालउद्धार कोष संचालन गरिनेछ ।

५१. पारिवारीक संस्कार एवम् पोषणको अवस्थामा सुधार गर्न टोल र वडा स्तरमा अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । महिला शसक्तिकरणको लागी प्रत्येक टोल, वडामा महिला समुह एवं समिति गठन गरी नगरपालिकामा सुचिकृत गरिनेछ । सूचीकृत सबै समूहलाई अनुशिक्षण तालिम दिइनेछ ।
५२. जेष्ठ नागरिक आफ्नै सन्तानवाट अपहेलित, घृणित व्यवहारले जोखिममा रहेको हुदाँ समाजमा जेष्ठ नागरिकलाई सम्मानपूर्वक वातावरणमा जिउने अवस्था सुनिश्चित गरिनेछ । साथै जेष्ठ नागरिकलाई संरक्षण नगर्ने दुर्व्यवहार गर्ने सन्तान वा व्यक्तिलाई कानुन अनुसार दण्डित गर्ने नीतिको अवलम्बन गरिनेछ । अपांगता भएका व्यक्तिलाई सीपमूलक एवम् व्यवसायिक तालिम प्रदान गरी रोजगारमा जोड गरिनेछ ।
- लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणसँग सम्बन्धित उल्लेखित कार्यहरु गर्न रु १ करोड २ लाख ९९ हजार ३ सय विनियोजन गरेको छ । यस रकमबाट सशक्तीकरण, क्षमता विकास, पूर्वाधार निर्माण लगायतका लक्षित वर्गसँग सम्बन्धित योजना र कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि महिला, बालबालिका, अपांग, जनजाती, दलित, ज्येष्ठ नागरिक, विपन्न वर्गको लागि क्रमशः ४०%, २५%, ७%, ७%, ७%, ७%, ७% रकम उपलब्ध गराइनेछ । स्थानीय सडक
५३. नगर सडक गुरुयोजना निर्माण गरी लागू गरिनेछ । गुरु योजना भन्दा बाहिर र वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन नगराई जथाभावी सडक बनाउने कार्यलाई पूर्ण रुपमा बन्द गरिनेछ । आगामी दुई वर्षभित्र प्रत्येक वडा कार्यालयको केन्द्रमा सडक पुर्‍याउने गरी सडक संजालको विकास गरिनेछ । सञ्चालनरत सडकहरुलाई दिगो रुपमा सञ्चालन हुने किसिमले स्तरोन्नति गरी बाह्रै महिना सुचारु हुने व्यवस्था आगामी ४ वर्षभित्र गरिनेछ । यसको लागि संघिय सरकार र प्रदेश सरकारसँग समन्वय र सहकार्यको नीति लिईनेछ ।
५४. वडा नं. १, २ र ३ मा सडक संजाल पुर्‍याउन संघीय सरकार एवम् प्रदेश सरकारसँगको साभेदारीमा आवश्यक सम्पूरक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ । सार्वजनिक यातायात सञ्चालन सम्बन्धि गुरुयोजना तयार गरी लागू गरिनेछ । नगर सरकार र सहकारी वा नीजि क्षेत्रको साभेदारीमा नगर यातायात सेवा संचालन गरिनेछ । नगरभित्रका स्थानीय रुटमा सञ्चालन हुने सवारी साधनहरुको वैज्ञानिक भाडादर तय गरी लागू गरिनेछ ।
- स्थानीय सडकको लागि रु. ९ करोड ८२ लाख १७ हजार ९ सय बजेट विनियोजन गरेको छ ।

भोलुङ्गे पुल तथा सडक पुल

५५. नगर क्षेत्र विशाल भुगोलमा फैलिएको छ । प्रशस्त खोलानाला र भेरी नदी समेत छिचोलेर वडाहरु एक आपसमा जोडिने अवस्था रहेको छ र यी सबै क्षेत्रमा बाह्रै महिना यातायात सेवा संचालन गर्न २५ वटा मोटर पुल जरुरी रहेको छ । यी मोटर पुल निर्माण गर्नु हाम्रो आर्थिक तथा प्राविधिक क्षमता बाहिरको विषय भएकोले प्रदेश तथा संघिय सरकारसँग समन्वय गरी ४ वर्षभित्र यी पुलहरु निर्माण गर्ने नीति लिईने छ ।

५६. नरखोला, घेत्माखोला, सालागाडखोला, ढुङ्गेखोला, राडी बगर, माथि सालागाड, खारखारा, तल्लो बगर, रिजागाडखोला, उसुमखोला, घट्टेखोला, मनकाखोला, जङ्गारखोला, खदिगाड, साजेवगर, मुनाखोला, कुसुमखोला, ओखलेखोला, घट्टेखोला खदि-२, चोभाखोला, भिम्रीखोला, माथिल्लो खारखारा, भ्यारङ्गखोला, दोमाइखोलामा सडक पुल तथा चोभाखोला-खदी, ज्यामिरे-सन, घारीखोला विद्युत लाईनदेखि दमारजाने, टारखोला, डाबरखोला, ढुङ्गिला गारखेत, मुसेछहरा, पातुकुनाखोला, दुलाखोला, धकतरा, आकलेखोला, खहरे-धैय्याना, फारुलाखोला, हम्पा-ज्यामिरकोट, टारखोला, लाम्लेछरा, पेदीखोला, भउरीत-ठोरचौर, अँधेरीखोला, अँधेरीखोला-सेरीखारा, देउताखोला, साईकुमारीखोला, भलखोला र सनिचौरखोलामा भोलुङ्गे पुल निर्माणको लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ ।

सिंचाई

५७. कृषिको प्रमुख आधार सिंचाई भएकोले सिंचाई आयोजना संचालनको लागि जनसंख्या र भौगोलिक अवस्था तथा आवश्यकताको आधारमा बजेट विनियोजन गरिएको छ । यसको लागि रु. ३१ लाख ९० हजार विनियोजन गरेको छ ।

भवन तथा शहरी विकास

५८. व्यवस्थित गाउँ शहर विकासको लागि भवन तथा शहरी विकास गुरुयोजना तयार गरी लागू गरिनेछ । “समृद्ध गाउँ-शहरको रहर, स्वच्छ, सफा, शान्त र सुशासनयुक्त आठविसकोट नगर” अवधारणालाई सार्थक बनाउन आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिनेछ । प्राकृतिक स्रोत, ऐतिहासिक, सामाजिक, सांस्कृतिक पहिचान र आर्थिक सामर्थ्यको आधारमा गतिशील गाउँ शहर निर्माण कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ । यसको लागि शहरी विकास तथा भवन निर्माण सम्बन्धि मापदण्ड एवम् संहिताको पूर्ण कार्यान्वयन गरिनेछ । गाउँ क्षेत्रमा निर्माण हुने कच्ची घरहरुलाई समेत भुकम्प प्रतिरोधि बनाउन न्यूनतम मापदण्डको निर्माण गरी लागू गरिनेछ । संरचना निर्माण गर्नु पूर्व नक्सा पास गर्नुपर्ने कानूनी प्रावधानलाई कडाईका साथ लागू गरिनेछ ।

५९. आर्थिक रुपमा विपन्न, लोपोन्मुख समुदाय र दलित जनताको लागि नेपाल सरकारले संचालन गरेको “जनता आवास कार्यक्रम”लाई व्यवस्थित र फलदायि तुल्याउन आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ । वास्तविक अर्थमा नगरपालिका हुनको लागि आवश्यक न्यूनतम शहरी पूर्वाधार विकासको कार्यलाई यस वर्ष पनि तिव्रता दिईनेछ । रंगशालाको निर्माण, सुविधा सम्पन्न एवम् व्यवस्थित वसपार्कको निर्माण, राडीबजार एवम् सीमबजार क्षेत्रमा व्यवस्थित ढल व्यवस्थापन, पर्याप्त खुला क्षेत्र, पोखरी, ताल एवम् मनोरञ्जन स्थलहरुको निर्माण कार्यलाई विशेष जोड दिईनेछ । यी कार्यहरु संचालनको लागि प्रदेश तथा केन्द्र सरकारसंग सहकार्यको नीति लिईनेछ ।

६०. सेवा सुविधा पुर्‍याउन र प्राप्त गर्न कठिन, विकासका लागि बाधक, अपायक र असुरक्षित स्थानमा रहेका छिटपुट वस्तीहरुलाई स्थानान्तरण गरी पुर्नवासको व्यवस्था गर्न संघीय सरकारद्वारा कार्यान्वयनमा ल्याईएको जनता आवास कार्यक्रमलाई प्रभावकारी ढङ्गले कार्यान्वयन गरिनेछ । यस आर्थिक वर्षमा त्यस्ता घर परिवारको पहिचान गरी पुर्नवासको लागि उपयुक्त स्थानहरुको खोजी गरिनेछ ।

भवन तथा शहरी विकासको लागि रु. ५ करोड ४२ लाख ८६ हजार ८ सय विनियोजन गरेको छ ।

ऊर्जा विकासको आधार : उज्यालो नगर अभियान

६१. नेपाल सरकारले संचालन गरेको उज्यालो नेपाल अभियानलाई सहयोग पुर्याने गरी “उज्यालो नगर अभियान”लाई प्रभावकारी ढङ्गले कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । वर्षौंदेखि सुरु भई सम्पन्न हुन नसकेका समस्याग्रस्त लघुजलविद्युत आयोजनाहरू यस आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरिनेछ । संचालनमा आएका तथा संचालनरत लघु जलविद्युत आयोजनाहरूलाई व्यवस्थित गरिनेछ र क्षमता सुधारको लागि संभाव्यता अध्ययन गर्न आवश्यक कदम चालिनेछ ।
६२. ऊर्जा क्षेत्रको विकासको लागि संभाव्यता अध्ययन, सर्वेक्षण, डिजाइन, ड्रइङ्ग, अन्वेषण, उत्खनन र अनुसन्धान, प्राविधिक परामर्शको लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छ ।
६३. वडा नं. १, २, ३, ५ र १४ मा नयाँ लघु जलविद्युत आयोजनाको संभाव्यता अध्ययन गरी संघीय सरकार एवम् प्रदेश सरकारसँगको साभेदारीमा कम्तिमा तीन वटा साना जलविद्युत आयोजनाहरू आगामी दुई वर्षभित्र सम्पन्न हुने गरी योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ । नगर भित्र स्थापना हुने उद्योगहरूको लागि ऊर्जाको सहज व्यवस्था गर्न संभावनाको आधारमा थप साना विद्युत गृहको स्थापना र संचालन गरिनेछ ।
६४. जलिगार खोलामा सार्वजनिक, निजि र जनताको साभेदारी मोडेलमा मेघा प्रोजेक्टको रूपमा एक जलविद्युत आयोजनाको संभाव्यता अध्ययनको प्रक्रिया तत्काल अगाडि बढाइनेछ । यस आयोजनालाई “नेपालको पानी जनताको लगानी” को नारा अन्तर्गत हाम्रो नगरको गौरवको आयोजनाको रूपमा विकास गरिनेछ । स्थापित पावर कम्पनीमा नगर सरकार तथा नगरवासी जनता र नगरभित्रका विभिन्न संस्थाहरूको लगानी प्रोत्साहित गरिनेछ । भेरी नदी तथा जलिगार खोलामा मेघा प्रोजेक्टमा लगानी गर्ने देशभित्रका वा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरका लगानीकर्ताहरूलाई प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ र ती आयोजनामा स्थानिय सरकार र जनताको उचित अधिकार स्थापित गर्न पहल गरिनेछ । राष्ट्रिय प्रसारण लाईन विस्तार तथा ग्रामिण विद्युतिकरणको लागि संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग अनुरोध गरिनेछ र उपरोक्त सरकारहरूबाट संचालन हुने आयोजनाहरूलाई आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- समग्र ऊर्जा क्षेत्रमा कूल ४ करोड, ५५ लाख ९९ हजार रकम विनियोजन गरिएको छ ।

सञ्चार

६५. सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको क्षेत्रमा पछाडी परेको यस नगर क्षेत्रलाई सूचना तथा सञ्चार प्रविधिसँग आवद्ध गर्न विशेष पहल गरिनेछ । यसको विकास र विस्तारको लागि सम्बन्धित सबै निकायसँग समन्वय गरी साभेदारीको माध्यमबाट काम गर्न रकम विनियोजन गरिएको छ । आम सञ्चार माध्यममा महिला, दलित, आदिवासी जनजाती, अपाङ्ग, सीमान्तकृत समुदाय र पछाडी परेका वर्ग, क्षेत्र र समुदायको प्रतिनिधित्व बढाउन लक्षित कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । नगरपालिका क्षेत्रभित्र भईरहेका विभिन्न गतिविधिहरू आम जनतालाई जानकारी गराउन कुनै संचार माध्यमसँग सम्झौता गरी नगरपालिका गतिविधि कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ ।
६६. नगरमा संचालित एफ.एम.रेडियोको प्रसारण क्षेत्र विस्तार गरिनेछ । सूचना तथा संचार प्रविधिको विकास गरी सर्वसुलभ इन्टरनेट सेवा विस्तारको लागि विशेष पहल गरिनेछ । सर्वसुलभ संचार

सुविधाको लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गर्न संघीय सरकार एवम् प्रदेश सरकारसँग विशेष पहल गरिनेछ ।

संचार क्षेत्रको समग्र विकासको लागि रु. ४४ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

वन तथा भू-संरक्षण

६७. वातावरणलाई दिगो विकासको आधारको रूपमा विकास गरिनेछ । वन क्षेत्रको विकास र विस्तारको लागि वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ । सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम, नाङ्गा डाडाँहरुमा वृक्षारोपण, एक व्यक्ति एक रुख अभियान, डालेघाँस रोप्ने कार्यलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । यस कार्यको लागि रु. ११ लाख रकम विनियोजन गरेको छ ।

जलाधार संरक्षण

६८. यस नगरपालिकाभित्र रहेका मुहानहरुको संरक्षणको लागि प्रत्येक वडामा मुहान संरक्षणको अभियान संचालन गरिनेछ । मुहान वरीपरी रुख रोप्ने कार्यलाई कडाईका साथ लागू गरिनेछ । महत्वपूर्ण नदी, खोला, ताल, सिमसार क्षेत्रको पहिचान र संरक्षणमा विशेष जोड दिईनेछ । यसको लागि रु. ९ लाख १३ हजार विनियोजन गरेको छ ।

वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन

६९. वातावरण संरक्षणमा जोड दिई जलवायु परिवर्तनका असर र प्रभावलाई न्यूनिकरण गर्न जलवायु परिवर्तनका कारक तत्वहरुको पहिचान गरी ती तत्वहरुको न्यूनिकरणको लागि आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा गरी संचालनमा ल्याईनेछ । जलवायु परिवर्तन सम्बन्धमा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन इकाइ गठन गरी कार्य प्रारम्भ गरिनेछ । यस क्षेत्रमा रु. ६ लाख ३८ हजार रकम विनियोजन गरिएको छ । अन्य सघन बस्तीहरु र बजार क्षेत्रमा समेत फोहोरमैला व्यवस्थापनको कार्यक्रम बनाई लागू गरिनेछ ।

फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन

७०. फोहोरलाई मोहरमा रुपान्तरण गर्न आवश्यक नीति निर्माण गरिनेछ । राडीबजार र सीमबजारमा ढल व्यवस्थापनको लागि थप पहल गरिनेछ । यसको लागि रु. १७ लाख ६० हजार रकम विनियोजन गरेको छ ।

जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण

७१. जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रणको लागि जोखिमयुक्त स्थानहरुको पहिचान गरी तटबन्धनका लागि तारजालीको व्यवस्था गरिनेछ । यसको लागि रु. १० लाख २३ हजार रकम विनियोजन गरेको छ ।

विपद् व्यवस्थापन

७२. विपद् पूर्व तयारी, विपद् जोखिम न्यूनिकरणको लागि विपद्पूर्व गर्नुपर्ने कार्यहरु, विपद्को अवस्थामा र विपद्पछिको अवस्थामा गर्नुपर्ने पुनर्निर्माण तथा पुनर्स्थापनाका कार्यहरुको बारेमा जानकारी गराउन प्रत्येक वडामा चेतनामूलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । प्रत्येक वडामा विपद् जोखिम न्यूनिकरण समितिको गठन गरिनेछ । नगरपालिकामा एक कार्य संचालन कोषको स्थापना गरी

निश्चित रकम उक्त कोषमा संचित हुने व्यवस्था गरिनेछ । विपद् व्यवस्थापनमा रू. १२ लाख ६५ हजार रकम विनियोजन गरिएको छ ।

संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

७३. सार्वजनिक प्रशासनलाई स्वच्छ, सक्षम, निष्पक्ष, पेशागत अनुशासनप्रति प्रतिवद्ध, पारदर्शी, भ्रष्टाचारमुक्त, प्रविधियुक्त, जनउत्तरदायी र सहभागितामूलक बनाउँदै लगिनेछ । भ्रष्टाचार गर्ने र गराउने दुवैलाई दण्डित गर्ने नीतिको अवलम्बन गरिनेछ । नगरपालिका तथा प्रत्येक वडामा सूचना तथा तथ्यांक व्यवस्थापनको लागि सूचना तथा अभिलेख व्यवस्थापन केन्द्रलाई व्यवस्थित गरिनेछ । वडा कार्यालयबाट हुने गरेका सार्वजनिक सेवाप्रवाह तथा विकास निर्माण सम्बन्धि कार्यको मासिक रुपमा प्रगति प्रतिवेदन पेश गर्ने व्यवस्थालाई कडाईका साथ कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

७४. सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण, सार्वजनिक परिक्षण, व्यवस्थापन परिक्षण, गुनासो व्यवस्थापनमा उपयुक्त विधि निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । 'जनतासँग अन्तरक्रिया' कार्यक्रमलाई निरन्तर रुपमा कार्यतालिका बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ । प्रत्येक तीन महिनामा सार्वजनिक निकायले गरेका कार्यहरु सार्वजनिक गर्नुपर्ने प्रावधानलाई कडाईकासाथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।

संस्थागत विकास र सेवा प्रवाहको लागि रु ४२ लाख ९९ हजार विनियोजन गरेको छ ।

अध्यक्ष महोदय,

७५. बजेटको विनियोजन र स्रोतको व्यवस्था सम्बन्धी योजना देहाय बमोजिम रहेको छ ।

७६. आगामी आर्थिक वर्षको लागि रू. ६४ करोड ५८ लाख ११ हजार ५ सय विनियोजन गरेको छ । कुल विनियोजनमध्ये चालुतर्फ रू. १८ करोड ९७ लाख ८ हजार अर्थात् २९.३७ प्रतिशत र पुँजीगततर्फ रू. ४५ करोड ६१ लाख ३ हजार ५ सय अर्थात् ७०.६३ प्रतिशत रहेको छ ।

७७. आगामी आर्थिक वर्षका लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने स्रोतहरुमध्ये आन्तरिक राजश्व र आर्थिक वर्ष २०७४।०७५ को मौज्जात रू. २ करोड ५० लाख अर्थात् ३.८७ प्रतिशत, संघीय वित्तीय समानीकरण अनुदानबाट रू. १० करोड ९२ लाख अर्थात् १६.९१ प्रतिशत, संघीय सःशर्त अनुदानबाट रू. १२ करोड ६४ लाख ८९ हजार अर्थात् १९.५९ प्रतिशत, संघीय राजश्व वाँडफाँटबाट रु १० करोड ७ लाख २४ हजार अर्थात् १५.६० प्रतिशत, संघीय समपूरक कोषबाट रु. १५ करोड अर्थात् २३.२३ प्रतिशत, संघीय विशेष अनुदानबाट रु. ३ करोड अर्थात् ४.६५ प्रतिशत, प्रदेश वित्तिय समानीकरण अनुदान रु. ५३ लाख अर्थात् ०.८२ प्रतिशत, प्रदेश राजश्व वाँडफाँट रु ४ लाख २६ हजार अर्थात् ०.०७ प्रतिशत, आन्तरिक ऋणबाट रु. १ करोड २५ लाख अर्थात् १.९४ प्रतिशत र स्थानीय जनसहभागिताबाट रू. १ करोड ६१ लाख ७२ हजार ५ सय अर्थात् २.५० प्रतिशत व्यहोर्ने प्रक्षेपण गरिएको छ ।

अध्यक्ष महोदय,

७८. आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ का लागि आन्तरिक राजश्व परिचालन नीतिका उद्देश्य निम्नानुसार रहेका छन् :-

- वडा र नगरपालिका केन्द्रविचमा सहयोग, सहकार्य र समन्वयको वातावरण निर्माण गर्दै सबै प्रकारका आर्थिक क्रियाकलापहरूलाई करको दायरामा समेटी अधिकतम राजश्व परिचालनमा जोड दिने र राजश्व चुहावट नियन्त्रण गर्ने,
- करको संरचना र करका दरहरूमा समय सापेक्ष सुधार गरी कर प्रणालीलाई थप प्रगतिशील र समतामूलक बनाउने,
- आन्तरिक राजश्व परिचालनमा दिगो वृद्धिदर हासिल गरी स्थानीय वित्त प्रणालीलाई सुदृढ तुल्याउने गरी राजश्व प्रणालीमा सुधार गर्ने,
- आन्तरिक राजश्वका थप स्रोतहरू पहिचान गरी मौजुदा आन्तरिक करका दरहरूलाई लागत प्रभावी बनाउने,
- कर तिर्ने प्रवृत्तिको विकास गर्ने ।

७९. माथि उल्लेखित उद्देश्य हासिल गर्नको लागि देहाय बमोजिमका नीति तथा कार्यक्रमहरू अवलम्बन गरिनेछन् :-

- करदातालाई बैक मार्फत कर दाखिला गर्न सक्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- कर प्रणालीका प्रक्रियागत सरलीकरणका लागि प्रशासनिक, कानुनी तथा प्राविधिक विषयहरूमा एकरूपता र स्पष्टता हुने गरी सुधारको प्रस्ताव तयार पारी लागू गरिनेछ ।
- सार्वजनिक सेवा र राजश्वविचमा तादाम्यता कायम गर्दै कर नतिर्ने व्यक्ति वा नागरिकलाई कर नतिरेसम्म सार्वजनिक सेवाबाट वञ्चित गराउने नीतिको अवलम्बन गरिनेछ ।
- करदाताले तिरेको करको जानकारी दिने गरी एकीकृत करदाता कार्ड बनाई लागू गरिनेछ र सोही कार्डको आधारमा सेवाप्रवाह र विकास निर्माणका कार्यमा संलग्न हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- करको दरभन्दा करको दायरा विस्तारलाई प्राथमिकता दिई करधारलाई थप फराकिलो बनाउँदै लगिनेछ ।
- करदाता तथा आम नागरिकका लागि सूचनामूलक एवं सचेतना अभिवृद्धि सम्बन्धी करदाता शिक्षा कार्यक्रमहरूलाई निरन्तर रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । यस्तो शिक्षा, सूचना र सचेतना सम्बन्धी कार्यहरू आवश्यकता अनुसार निजी, गैरसरकारी, उपभोक्ता हितकारी एवं पेशागत संघसंस्थाहरू समेतको सहभागिता र समन्वयमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूमा विभिन्न तहका पाठ्यक्रममा आवश्यकताअनुसार नेपालको कर प्रणाली तथा स्थानीय कर सम्बन्धी विषय समावेश गर्न आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
- राजश्व संकलनको लागि आवश्यक जनशक्ती परिचालन गरिनेछ ।
- कर संकलनमा जिम्मेवार पदाधिकारी एवम् कर्मचारीहरूलाई तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- कर संकलनलाई व्यवस्थित बनाउन सुरुमा उत्प्रेरणात्मक उपायहरू अवलम्बन गरिनेछ तर कर छलि गर्ने वा नतिर्ने प्रवृत्तिको लागि दण्डात्मक नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

अध्यक्ष महोदय,

८०. बजेट छलफलको क्रममा आ-आफ्नो तर्फबाट सुभाष दिनु हुने सम्पूर्ण पदाधिकारी, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, बुद्धिजीवि, स्थानीय उद्योग वाणिज्य संघ, नागरिक समाज तथा सामुदायिक संस्था सबैमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछौं ।
८१. अन्त्यमा, नगरको विकास र समृद्धिमा निरन्तर सद्भाव र सहयोग पुऱ्याउने आम नागरिक, करदाता, सरकारी, गैरसरकारी तथा सामुदायिक संस्थाहरुप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै बजेटको सफल कार्यान्वयनमा सबैको खुला सहयोगको अपेक्षा गर्दछौं ।
- नगर र नगरवासी जनसमुदाय सबैको उज्ज्वल भविष्यको कामना सहित
धन्यवाद !

अनुसूची : १

आय व्ययको विवरण

आ.व. २०७४/७५

			अनुसूची-१
			रु. हजारमा
शीर्षक	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान
आय:	-	440,025.00	633,311.50
राजस्व:	-	10,270.00	126,150.00
आन्तरिक राजस्व	-	9,270.00	15,000.00
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	-	1,000.00	101,150.00
अन्य आय	-	-	10,000.00
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	-	386,175.00	490,989.00
नेपाल सरकारबाट प्राप्त	-	386,175.00	415,689.00
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	-	-	75,300.00
अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त	-	-	-
जनसहभागिता:	-	43,580.00	16,172.50
नगद सहभागिता	-	26,148.00	8,086.25
श्रम तथा वस्तुगत सहायता	-	17,432.00	8,086.25
व्यय:	-	440,025.00	645,811.50
चालु खर्च	-	135,253.00	189,708.00
पूँजिगत खर्च	-	304,772.00	456,103.50
बजेट बचत (+)/न्यून (-)			-12,500.00
वित्तीय व्यवस्था			12,500.00
खुद ऋण लगानी			
ऋण लगानी (-)			
ऋण लगानीको सावार्ति फिर्ता प्राप्ति (+)			
खुद शेयर लगानी			
शेयर लगानी (-)			
शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (+)			
खुद ऋण प्राप्ति			12,500.00
ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			-
ऋण प्राप्ति (+)			12,500.00
अन्तिम बजेट बचत (+)/न्यून (-)			-12,500.00

अनुसूची : २

१९

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. २०७५/७६

अनुसूची-२

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७४/७५ को लक्ष्य
राजस्व:	-	440,025.00	633,311.50
आन्तरिक राजस्व:	-	9,270.00	15,000.00
सम्पत्ती कर		1,750.00	2,500.00
घरबहाल कर		1,000.00	850.00
सवारी साधन कर		2,000.00	1,200.00
सेवा शुल्क (स्थानीय पूर्वाधार तथा सेवा उपयोगमा)		700.00	500.00
दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस लगायतमा)		1,000.00	1,000.00
जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर		-	1,000.00
पर्यटन शुल्क		50.00	50.00
विज्ञापन कर		100.00	100.00
व्यवसाय कर		465.00	1,700.00
भूमिकर (मालपोत)		1,000.00	2,000.00
दण्ड जरिवाना		50.00	100.00
मनोरञ्जन कर		150.00	200.00
बहाल विटोरी शुल्क		5.00	200.00
मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छालामा कर		500.00	100.00
प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसायिक कर		-	500.00
शेयर लगानीबाट प्राप्त लाभांश तथा पूँजिगत लाभ आय		-	-
ऋण लगानीबाट प्राप्त व्याज आय		-	-
अन्य		500.00	3,000.00
		-	-
राजस्व बाँडफाँड:	-	1,000.00	101,150.00
राजस्व बाँडफाँड प्राप्ति (+)	-	1,000.00	101,150.00
राजस्व बाँडफाँड हस्तान्तरण (-)	-	-	-
अन्य आय:	-	-	10,000.00
साविक स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम			-
बेरुजु असुली			-
गत वर्षको नगद मौज्दात			10,000.00
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:			
नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	-	386,175.00	415,689.00
वित्तीय समानीकरण अनुदान		289,816.00	109,200.00
सशर्त अनुदान		96,359.00	126,489.00

	समपूरक अनुदान		-	150,000.00
	विशेष अनुदान		-	30,000.00
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान:	-	-	75,300.00
	वित्तीय समानीकरण अनुदान		-	5,300.00
	सशर्त अनुदान		-	-
	समपूरक अनुदान		-	50,000.00
	विशेष अनुदान		-	20,000.00
	अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान:	-	-	-
	सशर्त अनुदान		-	-
	समपूरक अनुदान		-	-
	विशेष अनुदान		-	-
	जनसहभागिता:	-	43,580.00	16,172.50
	नगद सहभागिता		26,148.00	8,086.25
	श्रम तथा वस्तुगत सहायता		17,432.00	8,086.25

आठबिसकोट नगरपालिका, रुकुम

अनुसूची : ३

व्यय अनुमान									
आ.व.२०७५/७६									
									अनुसूची-३
									रु. हजारमा
शीर्षक	आ.व.२०७३/ ७४ को यथार्थ	आ.व.२०७४/७५ को संशोधित अनुमान	आ.व.२०७५/७६ को अनुमान	श्रोत					
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
चालु खर्च	-	38,894.00	79,126.00	17,226.00	61,900.00	-	-	-	-
पारिश्रमिक पदाधिकारी	-	7,794.00	12,000.00	-	12,000.00	-	-	-	-
पारिश्रमिक कर्मचारी	-	5,000.00	4,000.00	-	4,000.00	-	-	-	-
पोशाक	-	-	400.00	-	400.00	-	-	-	-
स्थानीय भत्ता	-	-	1,200.00	-	1,200.00	-	-	-	-
महंगी भत्ता	-	-	400.00	-	400.00	-	-	-	-
कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरुस्कार	-	-	100.00	-	100.00	-	-	-	-
कर्मचारीको बैठक भत्ता	-	-	300.00	-	300.00	-	-	-	-
अन्य भत्ता	-	2,300.00	100.00	-	100.00	-	-	-	-

पदाधिकारी बैठक भत्ता	-	-	2,000.00	-	2,000.00				
पदाधिकारीको अन्य सुविधा	-	-	200.00	-	200.00				
मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	-	4,800.00	2,500.00	-	2,500.00	-	-	-	-
पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	-	-	100.00	-	100.00				
सवारी साधन मर्मत खर्च	-	1,000.00	800.00	-	800.00	-	-	-	-
मेसीनरी तथा औजार सञ्चालन तथा संभार खर्च	-	-	50.00	-	50.00	-	-	-	-
कार्यक्रम खर्च	-	4,000.00	2,000.00	-	2,000.00	-	-	-	-
अन्य सेवा शुल्क	-	2,000.00	6,226.00	2,226.00	4,000.00	-	-	-	-
सेवा र परामर्श खर्च	-	1,000.00	1,000.00	-	1,000.00	-	-	-	-
अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	-	2,500.00	1,000.00	-	1,000.00	-	-	-	-
भ्रमण खर्च	-	100.00	100.00	-	100.00	-	-	-	-
सवारी साधन तथा मेसीनरी औजार भाडा	-	300.00	500.00	-	500.00	-	-	-	-
पानी विजुली	-	100.00	100.00	-	100.00	-	-	-	-
संचार महशुल	-	200.00	100.00	-	100.00	-	-	-	-

कर्मचारी तालिम	-	1,000.00	1,000.00	-	1,000.00	-	-	-	-
सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठीसम्बन्धी खर्च	-	600.00	800.00	-	800.00	-	-	-	-
विविध कार्यक्रम खर्च	-	-	50.00	-	50.00	-	-	-	-
विमा खर्च	-	-	500.00	-	500.00	-	-	-	-
घर भाडा	-	1,300.00	1,000.00	-	1,000.00	-	-	-	-
ईन्धन खर्च	-	1,200.00	1,200.00	-	1,200.00	-	-	-	-
निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च	-	500.00	500.00	-	500.00	-	-	-	-
ईन्धन अन्य प्रयोजन	-	200.00	100.00	-	100.00	-	-	-	-
ऋणमा ब्याज भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जग्गाको भाडा	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्तरस्थानीय तह वित्तीय हस्तान्तरण/अनुदान	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम अन्तर्गत प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र देखि कक्षा १० सम्मका स्वयमसेवक करार शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	-	-	30,000.00	15,000.00	15,000.00	-	-	-	-
सभा सञ्चालन खर्च	-	-	500.00	-	500.00	-	-	-	-

उद्धार, राहत तथा पुनस्थापना खर्च	-	-	1,000.00	-	1,000.00				
करार सेवा शुल्क(गाउँघर क्लिनिकमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरु र कृषि सेवा केन्द्रमा कार्यरत कृषि प्राविधिकहरुको पारिश्रमिक)	-	-	4,000.00	-	4,000.00				
औषधि खरिद खर्च	-	-	800.00	-	800.00				
विविध खर्च	-	3,000.00	2,500.00	-	2,500.00				
पूँजीगत खर्च	०	25,574.00	8,000.00	-	2,274.00	5,726.00	-	-	-
जग्गा खरिद		758.00	-	-	-	-	-	-	-
भवन निर्माण/खरिद		10,000.00	2,500.00	-	-	2,500.00	-	-	-
फर्निचर तथा फिक्चर		1,633.00	500.00	-	-	500.00	-	-	-
सवारी साधन		3,459.00	-	-	-	-	-	-	-
मेशिनरी औजार		1,500.00	500.00	-	-	500.00	-	-	-
पुंजीगत सुधार खर्च भवन		800.00	500.00	-	-	500.00	-	-	-
पुजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण		5,450.00	1,500.00	-	-	1,500.00	-	-	-

पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श		1,974.00	2,500.00	-	2,274.00	226.00	-	-	-
-------------------------------	--	----------	----------	---	----------	--------	---	---	---

वित्तीय व्यवस्था अनुमान

आ.व.२०७४/७५

अनुसूची-४

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व.२०७३/७४ को यथार्थ	आ.व.२०७४/७५ को संशोधित अनुमान	आ.व.२०७५/७६ को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था:	-	-	12,500.00
खुद ऋण लगानी	-	-	-
ऋण लगानी (-)	-		
ऋण लगानीको सावौं फिर्ता प्राप्ति (+)	-		
खुद शेयर लगानी	-	-	-
शेयर लगानी (-)	-		
शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (+)	-		
खुद ऋण प्राप्ति	-	-	12,500.00
ऋणको साँवा भुक्तानी (-)	-		-
ऋण प्राप्ति (+)	-		12,500.00

अनुसूची : ५

कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान(समपूरक कोष)									
आ.व. २०७४/७५									
									अनुसूची-५
									रु. हजारमा
संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	श्रोत				
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
	आर्थिक विकास			40,000.00	-	25,000.00	15,000.00	-	-
	कृषि			10,000.00		5,000.00	5,000.00		
	उद्योग तथा वाणिज्य			30,000.00		20,000.00	10,000.00		
	पर्यटन			-		-	-		
	सहकारी			-		-	-		
	वित्तीय क्षेत्र			-		-	-		
	सामाजिक विकास			50,000.00	-	35,000.00	15,000.00	-	-
	शिक्षा			20,000.00		15,000.00	5,000.00		
	स्वास्थ्य			25,000.00		20,000.00	5,000.00		
	खानेपानी तथा सरसफाइ			-		-	-		
	संस्कृति प्रवर्द्धन			-		-	-		
	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			5,000.00		-	5,000.00		
	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			-			-		
	पूर्वाधार विकास			160,000.00	-	120,000.00	40,000.00	-	-
	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल			80,000.00		60,000.00	20,000.00		
	सिंचाई			-		-	-		

	भवन तथा सहरी विकास			40,000.00		30,000.00	10,000.00			
	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)			40,000.00		30,000.00	10,000.00			
	सञ्चार			-		-	-			
	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			-	-	-	-	-	-	-
	वन तथा भु-संरक्षण			-		-	-			
	जलाधार संरक्षण			-		-	-			
	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन			-		-	-			
	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			-		-	-			
	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण			-		-	-			
	विपद व्यवस्थापन			-		-	-			
	वारुण यन्त्र सञ्चालन			-		-	-			
	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			-	-	-	-	-	-	-
	सामान्य सेवा			-		-	-			
	सुरक्षा व्यवस्थापन			-		-	-			
	सूचना प्रविधि			-		-	-			
	पञ्चिकरण व्यवस्थापन			-		-	-			
	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन			-		-	-			
	सुशासन प्रवर्द्धन			-		-	-			
	अनुसन्धान तथा विकास			-		-	-			
	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको			-						
	कूल जम्मा			250,000.00	-	180,000.00	70,000.00	-	-	-

अनुसूची : ५

कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान (वडागत)										
आ.व. २०७४/७५										
										अनुसूची-५
										रु. हजारमा
संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	आर्थिक विकास			7,814.85	-	7,104.41	-	-	-	710.44
	कृषि			7,044.85		6,404.41				640.44
	उद्योग तथा वाणिज्य			-		-				-
	पर्यटन			-		-				-
	सहकारी			770.00		700.00				70.00
	वित्तीय क्षेत्र			-		-				-
	सामाजिक विकास			27,508.00	-	25,007.27	-	-	-	2,500.73
	शिक्षा			14,163.37		12,875.79				1,287.58
	स्वास्थ्य			2,891.27		2,628.43				262.84
	खानेपानी तथा सरसफाइ			5,665.00		5,150.00				515.00
	संस्कृति प्रवर्द्धन			495.00		450.00				45.00
	खेलकुद तथा मनोरञ्जन			561.00		510.00				51.00
	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			3,732.36		3,393.05				339.31
	पूर्वाधार विकास			10,288.30		9,353.00	-	-	-	935.30
	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल			6,807.90		6,189.00				618.90

सिंचाई			1,540.00		1,400.00				140.00
भवन तथा सहरी विकास			785.40		714.00				71.40
उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)			1,155.00		1,050.00				105.00
सञ्चार			-		-				-
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			2,398.73	-	2,180.66	-	-	-	218.07
वन तथा भु-संरक्षण			330.00		300.00				30.00
जलाधार संरक्षण			638.00		580.00				58.00
वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन			59.49		54.08				5.41
फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन			330.00		300.00				30.00
जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण			440.00		400.00				40.00
विपद व्यवस्थापन			601.24		546.58				54.66
वारुण यन्त्र सञ्चालन			-		-				-
संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन			1,354.62	-	1,354.62	-	-	-	-
सामान्य सेवा			32.39		32.39				-
सुरक्षा व्यवस्थापन			-		-				-
सूचना प्रविधि			289.93		289.93				-
पञ्जीकरण व्यवस्थापन			-		-				-
स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन			-		-				-
सुशासन प्रवर्द्धन			1,032.30		1,032.30				-
अनुसन्धान तथा विकास			-		-				-
अन्यत्र वर्गिकृत नभएको			-		-				-
कूल जम्मा			49,364.49	-	44,999.96	-	-	-	4,364.53

अनुसूची : ५

कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान(नगरस्तरिय)

आ.व.२०७४/७५										
										अनुसूची-५
										रु. हजारमा
संकेत नं.	शीर्षक	आ.व.२०७३/७४ को यथार्थ	आ.व.२०७४/७५ को संशोधित अनुमान	आ.व.२०७५/७६ को अनुमान	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	आर्थिक विकास	-	43,200.00	41,638.30	-	30,353.00	-	-	7,500.00	3,785.30
	कृषि	-	27,648.00	20,570.00		16,200.00			2,500.00	1,870.00
	उद्योग तथा वाणिज्य	-	4,608.00	16,500.00		10,000.00			5,000.00	1,500.00
	पर्यटन	-	5,184.00	3,300.00		3,000.00				300.00
	सहकारी	-	5,760.00	1,268.30		1,153.00				115.30
	वित्तीय क्षेत्र	-	-	-		-				-
	सामाजिक विकास	-	94,892.00	45,623.60	-	36,476.00	-	-	5,000.00	4,147.60
	शिक्षा	-	46,297.00	23,100.00		16,000.00			5,000.00	2,100.00
	स्वास्थ्य	-	20,275.00	9,777.90		8,889.00				888.90
	खानेपानी तथा सरसफाइ	-	11,520.00	1,650.00		1,500.00				150.00
	संस्कृति प्रवर्द्धन	-	2,400.00	770.00		700.00				70.00

खेलकुद तथा मनोरञ्जन	-	2,880.00	3,725.70		3,387.00				338.70
लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	-	11,520.00	6,600.00		6,000.00				600.00
पूर्वाधार विकास	-	114,228.00	38,251.40	5,000.00	29,774.00	-	-	-	3,477.40
स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल	-	55,128.00	9,900.00		9,000.00				900.00
सिंचाई	-	11,520.00	1,650.00		1,500.00				150.00
भवन तथा सहरी विकास	-	11,520.00	13,501.40	5,000.00	7,274.00				1,227.40
उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)	-	24,540.00	8,800.00		8,000.00				800.00
सञ्चार	-	11,520.00	4,400.00		4,000.00				400.00
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	-	20,040.00	4,730.00	-	4,300.00	-	-	-	430.00
वन तथा भु-संरक्षण	-	2,280.00	880.00		800.00				80.00
जलाधार संरक्षण	-	2,280.00	550.00		500.00				50.00
वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन	-	1,080.00	550.00		500.00				50.00
फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन	-	11,520.00	1,650.00		1,500.00				150.00

जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	-	1,080.00	550.00		500.00				50.00
विपद व्यवस्थापन	-	1,800.00	550.00		500.00				50.00
वारुण यन्त्र सञ्चालन	-	-	-		-				-
संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	-	2,326.00	2,774.00	2,774.00	-	-	-	-	-
सामान्य सेवा	-	400.00	100.00	100.00	-				-
सुरक्षा व्यवस्थापन	-	400.00	400.00	400.00	-				-
सूचना प्रविधि	-	400.00	400.00	400.00	-				-
पञ्जिकरण व्यवस्थापन	-	26.00	-	-	-				-
स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन	-	600.00	1,374.00	1,374.00	-				-
सुशासन प्रवर्द्धन	-	500.00	-	-	-				-
अनुसन्धान तथा विकास	-	-	500.00	500.00	-				-
अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	-	-	-						-
कूल जम्मा		274,686.00	133,017.30	7,774.00	100,903.00	-	-	12,500.00	11,840.30

अनुसूची : ५

कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. २०७४/७५

कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान														
आ.व.२०७४/७५														
												अनुसूची ५		
												रु हजारमा		
संके त नं.	शीर्षक	आ.व.२०७४/७५ को संशोधित अनुमान	आ व २०७५।०७६ को कूल जम्मा	स्रोत										
				संघीय सरकार				ऋण	प्रदेश	समपूरक अनुदान	आन्तरिक	श्रमदान		
				वित्तिय समानीकरण र राजश्व वाँडफाँट		समपूरक अनुदान	जम्मा					नगरस्तरिय	वडा स्तरिय	जम्मा श्रम
				नगर स्तरिय	वडागत									
	आर्थिक विकास	43,200.00	88,903.15	30,353.00	7,104.41	25,000.00	62,457.41	7,000.00	15,000.00	-	3,735.30	710.44	4,445.74	
	कृषि	27,648.00	37,064.85	16,200.00	6,404.41	5,000.00	27,604.41	2,000.00	5,000.00		1,820.00	640.44	2,460.44	
	उद्योग तथा वाणिज्य	4,608.00	46,500.00	10,000.00	-	20,000.00	30,000.00	5,000.00	10,000.00		1,500.00	-	1,500.00	
	पर्यटन	5,184.00	3,300.00	3,000.00	-	-	3,000.00		-		300.00	-	300.00	
	सहकारी	5,760.00	2,038.30	1,153.00	700.00	-	1,853.00		-		115.30	70.00	185.30	
	वित्तीय क्षेत्र	-	-	-	-	-	-		-		-	-	-	
	सामाजिक विकास	94,892.00	123,681.60	36,476.00	25,007.27	35,000.00	96,483.27	5,500.00	15,000.00	-	4,197.60	2,500.73	6,698.33	
	शिक्षा	46,297.00	57,813.37	16,000.00	12,875.79	15,000.00	43,875.79	5,500.00	5,000.00		2,150.00	1,287.58	3,437.58	
	स्वास्थ्य	20,275.00	37,669.17	8,889.00	2,628.43	20,000.00	31,517.43		5,000.00		888.90	262.84	1,151.74	
	खानेपानी तथा सरसफाइ	11,520.00	7,315.00	1,500.00	5,150.00	-	6,650.00		-		150.00	515.00	665.00	
	संस्कृति प्रवर्द्धन	2,400.00	1,265.00	700.00	450.00	-	1,150.00		-		70.00	45.00	115.00	
	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	2,880.00	9,286.70	3,387.00	510.00	-	3,897.00		5,000.00		338.70	51.00	389.70	
	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	11,520.00	10,332.36	6,000.00	3,393.05		9,393.05		-		600.00	339.31	939.31	

	पूर्वाधार विकास	114,228.00	208,039.70	29,774.00	9,353.00	120,000.00	159,127.00	-	40,000.00	5,000.00	2,977.40	935.30	3,912.70
	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल	55,128.00	96,707.90	9,000.00	6,189.00	60,000.00	75,189.00		20,000.00		900.00	618.90	1,518.90
	सिंचाई	11,520.00	3,190.00	1,500.00	1,400.00	-	2,900.00		-		150.00	140.00	290.00
	भवन तथा सहरी विकास	11,520.00	53,786.80	7,274.00	714.00	30,000.00	37,988.00		10,000.00	5,000.00	727.40	71.40	798.80
	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)	24,540.00	49,955.00	8,000.00	1,050.00	30,000.00	39,050.00		10,000.00		800.00	105.00	905.00
	सञ्चार	11,520.00	4,400.00	4,000.00	-	-	4,000.00		-		400.00	-	400.00
	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	20,040.00	7,128.73	4,300.00	2,180.66	-	6,480.66	-	-	-	430.00	218.07	648.07
	वन तथा भु- संरक्षण	2,280.00	1,210.00	800.00	300.00	-	1,100.00		-		80.00	30.00	110.00
	जलाधार संरक्षण	2,280.00	1,188.00	500.00	580.00	-	1,080.00		-		50.00	58.00	108.00
	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन	1,080.00	609.49	500.00	54.08	-	554.08		-		50.00	5.41	55.41
	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन	11,520.00	1,980.00	1,500.00	300.00	-	1,800.00		-		150.00	30.00	180.00
	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	1,080.00	990.00	500.00	400.00	-	900.00		-		50.00	40.00	90.00
	विपद व्यवस्थापन	1,800.00	1,151.24	500.00	546.58	-	1,046.58		-		50.00	54.66	104.66
	वारुण यन्त्र सञ्चालन	-	-	-	-	-	-		-		-	-	-
	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	2,326.00	4,128.62	-	1,354.62	-	1,354.62	-	-	2,774.00	-	-	-
	सामान्य सेवा	400.00	132.39	-	32.39	-	32.39		-	100.00	-	-	-

	सुरक्षा व्यवस्थापन	400.00	400.00	-	-	-	-	-	400.00	-	-	-	
	सूचना प्रविधि	400.00	689.93	-	289.93	-	289.93	-	400.00	-	-	-	
	पत्रिकरण व्यवस्थापन	26.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन	600.00	1,374.00	-	-	-	-	-	1,374.00	-	-	-	
	सुशासन प्रवर्द्धन	500.00	1,032.30	-	1,032.30	-	1,032.30	-	-	-	-	-	
	अनुसन्धान तथा विकास	-	500.00	-	-	-	-	-	500.00	-	-	-	
	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	कुल जम्मा	274,686.00	431,881.79	100,903.00	44,999.96	180,000.00	325,902.96	12,500.00	70,000.00	7,774.00	11,340.30	4,364.53	15,704.83

कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान										
आ.व. २०७४/७५										
										अनुसूची-५
										रु. हजारमा
संकेत नं.	शीर्षक	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जन सहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
	आर्थिक विकास	-	43,200.00	88,903.15	-	62,457.41	15,000.00	-	7,000.00	4,445.74
	कृषि		27,648.00	37,064.85		27,604.41	5,000.00	-	2,000.00	2,460.44
	उद्योग तथा वाणिज्य		4,608.00	46,500.00		30,000.00	10,000.00	-	5,000.00	1,500.00
	पर्यटन		5,184.00	3,300.00		3,000.00	-	-	-	300.00
	सहकारी		5,760.00	2,038.30		1,853.00	-	-	-	185.30

	वित्तीय क्षेत्र		-	-		-	-	-	-	-
	सामाजिक विकास	-	94,892.00	123,681.60	-	96,483.27	15,000.00	-	5,500.00	6,698.33
	शिक्षा		46,297.00	57,813.37		43,875.79	5,000.00	-	5,500.00	3,437.58
	स्वास्थ्य		20,275.00	37,669.17		31,517.43	5,000.00	-	-	1,151.74
	खानेपानी तथा सरसफाई		11,520.00	7,315.00		6,650.00	-	-	-	665.00
	संस्कृति प्रवर्द्धन		2,400.00	1,265.00		1,150.00	-	-	-	115.00
	खेलकुद तथा मनोरञ्जन		2,880.00	9,286.70		3,897.00	5,000.00	-	-	389.70
	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		11,520.00	10,332.36		9,393.05	-	-	-	939.31
	पूर्वाधार विकास	-	114,228.00	208,039.70	5,000.00	159,127.00	40,000.00	-	-	3,912.70
	स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गेपुल		55,128.00	96,707.90		75,189.00	20,000.00			1,518.90
	सिंचाई		11,520.00	3,190.00		2,900.00	-			290.00
	भवन तथा सहरी विकास		11,520.00	53,786.80	5,000.00	37,988.00	10,000.00			798.80
	उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)		24,540.00	49,955.00		39,050.00	10,000.00			905.00
	सञ्चार		11,520.00	4,400.00		4,000.00	-			400.00
	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	-	20,040.00	7,128.73	-	6,480.66	-	-	-	648.07
	वन तथा भु-संरक्षण		2,280.00	1,210.00		1,100.00	-	-	-	110.00
	जलाधार संरक्षण		2,280.00	1,188.00		1,080.00	-	-	-	108.00
	वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन		1,080.00	609.49		554.08	-	-	-	55.41

	फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन		11,520.00	1,980.00		1,800.00	-	-	-	180.00
	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण		1,080.00	990.00		900.00	-	-	-	90.00
	विपद व्यवस्थापन		1,800.00	1,151.24		1,046.58	-	-	-	104.66
	वारुण यन्त्र सञ्चालन		-	-		-	-	-	-	-
	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	-	2,326.00	4,128.62	2,774.00	1,354.62	-	-	-	-
	सामान्य सेवा		400.00	132.39	100.00	32.39	-	-	-	-
	सुरक्षा व्यवस्थापन		400.00	400.00	400.00	-	-	-	-	-
	सूचना प्रविधि		400.00	689.93	400.00	289.93	-	-	-	-
	पञ्जिकरण व्यवस्थापन		26.00	-	-	-	-	-	-	-
	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन		600.00	1,374.00	1,374.00	-	-	-	-	-
	सुशासन प्रवर्द्धन		500.00	1,032.30	-	1,032.30	-	-	-	-
	अनुसन्धान तथा विकास		-	500.00	500.00	-	-	-	-	-
	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको		-	-	-	-	-	-	-	-
	कूल जम्मा		274,686.00	431,881.79	7,774.00	325,902.96	70,000.00	-	12,500.00	15,704.83

अनुसूची : ६

वार्षिक विकास कार्यक्रम (समपूरक अनुदानको लागि)										
आ.व. २०७५/७६										
										अनुसूची-६
										रु. हजारमा
क्र.स.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम		लक्ष्य						श्रोत	

		कार्यान्वयन हुने स्थान		विनियोजन रु.	आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
संकेत नं./विषयगत शिर्षक: कृषि				10,000.00	-	5,000.00	5,000.00	-	-	-
१	प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा वडा नं ९ स्थित राडिबजारमा अर्गानिक होटेल स्थापनाको लागि इच्छुक कृषि समूह/युवा समूह/सहकारी/क्लबलाई नगरपालिकाको तर्फबाट अनुदान	वडा नं ९ स्थित राडीबजारमा	१ वटा	2,500.00		-	2,500.00			
२	संघीय सरकार एवम् प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा किसानहरूले उत्पादन गरेका उपजहरु संकलन गरी विक्रि गर्न विक्रि सहकारी संस्थालाई संकलन भण्डारण एवम् विक्रि वितरणको लागि एकमुष्ट अनुदान	वडा नं ९ स्थित राडीबजारमा	१ वटा	2,500.00		-	2,500.00			
३	संघीय सरकारसँगको साझेदारीमा कृषिमा आधारित उद्योग(दूग्धजन्य, जुस, पानी मिल, खाद्यान्न, फलफूल लगायत) लाई एकमुष्ट अनुदान	छनौटमा परेका स्थानहरूमा		3,000.00		3,000.00			-	
४	संघीय सरकारसँगको साझेदारीमा वास्त्रा स्रोत केन्द्र स्थापना आधुनिक वधशाला एवम् वधस्थल निर्माण			2,000.00		2,000.00				
संकेत नं./विषयगत शिर्षक :उद्योग र वाणिज्य				30,000.00	-	20,000.00	10,000.00	-	-	-
१	बालुवा गिट्टी ढुङ्गाजस्ता प्राकृतिक स्रोतसाधनसँग सम्बन्धित उद्योग स्थापना र सञ्चालन		२ वटा	10,000.00		10,000.00			-	
२	संघीय सरकार एवम् प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा वनमा आधारित उद्योग स्थापना र सञ्चालन खर्च	छनौटमा परेको स्थान	१ वटा	12,500.00		10,000.00	2,500.00		-	
३	प्रदेश सरकार एवम् संघीय सरकारसँगको समन्वय र साझेदारीमा	छनौटमा परेको स्थान		5,000.00		-	5,000.00		-	

	फलफूलमा आधारित उद्योगलाई अनुदान									
४	औद्योगिक शिक्षा सम्बन्धि तालिम, अध्ययन भ्रमण तथा औद्योगिक क्षेत्रमा मेकानिकल इन्जिनियर खटाउन सेवा परामर्श खर्च	प्रस्तावको आधारमा संभावित क्षेत्रमा		2,500.00	-	2,500.00				
संकेत नं./विषयगत शिर्षक : पर्यटन				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
१	साईकुमारी कांडादह पदमार्ग निर्माण खर्च (प्रदेश सरकार एवम् संघीय सरकारसँगको साझेदारीमा)	वडा नं. १ र २	आगामी आ.व.भित्र	0.00		0.00				
संकेत नं./विषयगत शिर्षक: शिक्षा				20,000.00	-	15,000.00	5,000.00	-	-	-
१	संघीय सरकार एवम् प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा विद्यालयहरूको भवन, शौचालय, घेरावार लगायतको भौतिक संरचना निर्माण तथा सुधार खर्च (विद्यालय सुधार परियोजना)	नगर शिक्षा समितिले छनौट गरेका विद्यालयहरूमा		7,500.00		7,500.00				
५	संघ तथा प्रदेशसँगको साझेदारीमा प्राविधिक शिक्षालय स्थापना र सञ्चालन			2,500.00		2,500.00	-			
७	संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा नमूना विद्यालय संचालन खर्च	वडा नं. ९		-		-	-			
१२	संघीय सरकारसँगको साझेदारीमा माध्यामिक तथा आधारभूत (कक्षा १ देखि कक्षा ८ सम्म सञ्चालित) तहका विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडान विद्युतीय हाजिरी जडान कम्प्युटर प्रिन्टर सोलार सिस्टम, प्रोजेक्टर, डिजिटल बोर्ड लगायतका उपकरण खरिद खर्च (प्रविधिमैत्री शिक्षा परियोजना)	नगर शिक्षा समितिले छनौट गरेका विद्यालयहरू		-		-	-			

१६	प्रदेश सरकार एवम् संघीय सरकार समेतको सहयोगमा सीपमूलक एवम् व्यवसायिक तालिम केन्द्रको निर्माण			10,000.00		5,000.00	5,000.00		-	
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : स्वास्थ्य				25,000.00	-	20,000.00	5,000.00	-	-	-
१	२५ शैयाको अस्पताल निर्माणको लागि आवश्यक भौतिक संरचना निर्माण, उपकरण खरिद, औषधि खरिद, जनशक्ति व्यवस्थापन खर्च		१ वटा	12,500.00		10,000.00	2,500.00			
२	प्रत्येक वडामा कम्तिमा एउटा स्वास्थ्य संस्था स्थापना तथा सञ्चालन		कम्तिमा ६ वटा वडाहरूमा	10,000.00		10,000.00				
३	संघ तथा प्रदेशसँगको समन्वय र साझेदारीमा सञ्चालनरत वर्थिङ सेन्टरहरूको स्तरोन्नति, संरचना सुधार, उपकरण खरिद लगायत		कम्तिमा ५ वटा	2,500.00		-	2,500.00			
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : खानेपानी तथा सरसफाई				-						
१	संघ तथा प्रदेशसँगको साझेदारीमा सिमबजार / /डविजारमा शूद्ध खानेपानीको प्रवन्ध गर्न मिटर जडान पानीको शुद्धिकरण परियोजना	वडा नं= ९ र ११	१ वटा	-		0.00				
संकेत नं./विषयगत शीर्षक नं. : सिँचाई				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
१	वर्षाको पानी संकलनको लागि सिँचाईको अभाव भएका ठाउँहरूमा पोखरी निर्माण, लिफ्ट सिँचाई		३ वटा	0.00						
संकेत नं./क्षेत्रगत शीर्षक : खेलकुद तथा मनोरञ्जन				5000.00	0.00	0.00	5000.00	0.00	0.00	0.00
२	संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा नगर स्तरिय खेलमैदानको निर्माण	वडा नं ९ स्थित राडीबजारमा	१ वटा	5000.00		0.00	5000.00			
३	खेल मैदानको निर्माण	प्रत्येक वडाहरूमा	१४ वटा	0.00		0.00				
संकेत नं+=/विषयगत शीर्षक: ::थानीय सडक, पुल तथा भोलुंगे पुल				80,000.00	-	60,000.00	20,000.00	-	-	-
१	राडीज्युउला दाजे वारङ्गे सडक निर्माण		संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना							

			प्रतिवेदन तयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने							
२	राडिज्युउला दाजे सडक स्तरोन्नति		संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने	-						
३	राडिज्युउला बटलागाउँ ठरचौर सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति		संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने	-						
४	घट्टाखेत सुन्दरपानी मैडांडा सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति		संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने	-						
५	गिजा फिन्चौर तलिभयाउने घारीखोला फलाटे सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति		संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने	-						
६	कालाखोला ठुलीवाखु सडक निर्माण निर्माण तथा स्तरोन्नति		संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने	-						
७	सिमबजार जिलिंगा स्यानीवाखु सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति		संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा	-						

			सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने							
८	चिसापानी डांडाफारुला गोइरी सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति		संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने	-						
९	भल्मा घेतमा सडक निर्माण		संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने	-						
१०	बाँके ज्युउला ज्यामिरकोट सडक निर्माण		संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने	-						
११	मुलतार होली घर्तिकांडा सडक खण्ड निर्माण तथा स्तरोन्नति		संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने	-						
१२	खदी स्याला ओखले सडक खण्ड सभै तथा कार्य आरम्भ		संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने	-						

१३	रगदा खदि पाटागाउँ सडक निर्माण		संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने							
१४	सिमबजार रगालगाउँ हुँदै गैरीपातल जाने सडक सभै तथा कार्य आरम्भ		संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने	-						
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : भवन तथा शहरी विकास				40,000.00	-	30,000.00	10,000.00	-	-	-
१	संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा गोतामकोटमा वस्ति विकास	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन अनुसार		5,000.00		5,000.00				
२	निर्माणाधिन वसपार्कको स्तरोन्नति	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन अनुसार	संघ तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा	7,500.00		2,500.00	5,000.00			
३	राडी बजार तथा सिमबजारमा ढल व्यवस्थापन लगायत शहरी पूर्वाधारको विकास	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन अनुसार	संघ तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा	5,000.00		5,000.00				
४	नेत्रचोकदेखि क्याम्पसतिर जाने रोड र नेत्रचोकदेखि इलाका प्रहरी कार्यालय हुँदै पुलतिर जाने सडक ग्राभेल	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन अनुसार	संघ तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा	15,000.00		10,000.00	5,000.00			
७	सुविधा सम्पन्न सार्वजनिक शौचालयको निर्माण	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन अनुसार	संघ तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा	7,500.00		7,500.00				
८	शहरी विकास सम्बन्धी गुरुयोजना निर्माण तथा परामर्श सेवा	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन अनुसार	संघ तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा	-						
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत				40,000.00	-	30,000.00	10,000.00	-	-	-
१	उद्योगहरूलाई प्रवर्द्धन गर्न विद्युत उत्पादन तथा वितरण	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन अनुसार	करिव ५० किलोवाट	20,000.00		10,000.00	10,000.00			
२	वडा नं. १ २ ३ र १४ मा विद्युतिकरणको लागि संभाव्यता	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन अनुसार		20,000.00		20,000.00				

	अध्ययन डिजाइन सर्वे तथा कार्य आरम्भ									
संकेत नं+=/विषयगत शीर्षक: वन तथा भू-संरक्षण				-	-	-	-	-	-	-
२	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरुको सशक्तिकरण	छनौट भएका वनहरुमा	अध्ययन प्रतिवेदनको आधारमा तोकिएका वनहरुमा	-		-				
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : फोहरमैला व्यवस्थापन तथा ढल व्यवस्थापन				-	-	-	-	-	-	-
१	ल्यान्डफिल्ड साइटको निर्माण र सञ्चालन	वडा नं. ९ वा ११	१ वटा	-		-				
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण				-	-	-	-	-	-	-
१	तटवन्धन निर्माण			-		-				
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : विपद् व्यवस्थापन				-	-	-	-	-	-	-
१	प्राकृतिक प्रकोप पीडित परिवार, विद्यालय, सस्थाहरुलाई राहत तथा उद्धार खर्च, प्राकृतिक प्रकोपबाट पूर्ण रुपमा विस्थापितहरुको पुर्नस्थापनाको लागि जस्तापाता, लत्ता कपडा, त्रिपाल लगायतको बन्दोबस्तीका सामग्रीहरुको खरिद तथा वितरण खर्च			-		-				
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन				-	-	-	-	-	-	-
१	सूचना प्रविधि			-	-					-
२	डिजिटल नगर प्रोफाइल निर्माण			-	-					
३	अनुसन्धान तथा विकास			-	-					-

अनुसूची : ६

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७५/७६

वार्षिक विकास कार्यक्रम										
आ.व.२०७५/७६										
										अनुसूची -६
										रु. हजारमा
क्र.स.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभा गिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
संकेत नं./विषयगत शिर्षक: कृषि				20,020.00	-	16,200.00	-	-	2,000.00	1,820.0 0
१	प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा वडा नं ९ स्थित राडिबजारमा अर्गानिक होटेल स्थापनाको लागि इच्छुक कृषि समूह/युवा समूह/सहकारी/क्लबलाई नगरपालिकाको तर्फबाट अनुदान	वडा नं ९ स्थित राडीबजारमा	१ वटा	440.00		400.00	-			40.00
२	माहुरीपालक, माछापालक, कुखुरापालक, भैसी पालक, बाख्रापालक किसान/समूहहरूलाई प्रति समूह रु २ लाखको दरले अनुदान	छनौट भएका वडाहरूमा	१४ वटा	2,640.00		2,400.00				240.00
३	स्याउ, केरा, आँप, किवि, सुन्तला, तरकारी पकेट क्षेत्रहरूमा प्रति समूह रु २ लाखको दरले अनुदान	छनौट भएका वडाहरूमा	१४ वटा	2,640.00		2,400.00				240.00
४	प्रदेश तथा संघीय सरकारसँगको साझेदारीमा गरा सुधार एवम् कृषिको यान्त्रिकरणको लागि कृषि समूह वा सहकारीलाई कृषिजन्य उपकरण खरिदमा अनुदान सहयोग	संभावित सबै वडाका किसानहरु		880.00		800.00				80.00
५	संघीय सरकार एवम् प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा किसानहरूले उत्पादन गरेका उपजहरु संकलन गरी विक्रि गर्न विक्रि सहकारी संस्थालाई संकलन भण्डारण एवम् विक्रि वितरणको लागि एकमुष्ट अनुदान	वडा नं ९ स्थित राडीबजारमा	१ वटा	440.00		400.00				40.00

६	नर्सरी उत्पादन केन्द्रलाई प्रोत्साहन अनुदान	सञ्चालनरत नर्सरी केन्द्रहरूमा	नगरपालिकाभित्रका व्यक्तिगत वा समूहमा सञ्चालित सबै नर्सरी	220.00		200.00			20.00
७	संघीय सरकारसँगको साझेदारीमा कृषिमा आधारित उद्योग(दूग्धजन्य, जुस, पानी मिल, खाद्यान्न, फलफूल लगायत) लाई एकमुष्ट अनुदान	छनौटमा परेका स्थानहरूमा		4,840.00		2,400.00		2,000.00	440.00
८	संघीय सरकारसँगको साझेदारीमा विरुवा खरिद (स्याउ, ओखर, किवी, सुन्तला, केरा, आँप, कागती लगायत पकेट क्षेत्र स्थापना गर्न) तथा ५० प्रतिशत अनुदानमा किसानहरूलाई वितरण तथा सो क्षेत्रमा कृषि प्राविधिकको व्यवस्थापन गर्न	छनौटमा परेका गत आ.व.मा पकेट क्षेत्र घोषणा भएका स्थानहरू तथा थप स्थानहरूमा	स्याउ २५ हजार, ओखर १० हजार, किवी १० हजार, सुन्तला २० हजार, केरा २० हजार, आँप १५ हजार, कागती १० हजार	1,320.00		1,200.00			120.00
९	संघीय सरकारसँगको साझेदारीमा वाखा स्रोत केन्द्र स्थापना			1,100.00		1,000.00			100.00
१०	प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा आधुनिक वधशाला एवम् वधस्थल निर्माण		२ वटा	550.00		500.00			50.00
१२	क्वारेन्टाईन चेक पोष्ट(कृषि, पशु)			110.00		100.00			10.00
१३	उत्कृष्ट कृषि फर्म वा किसानहरूलाई प्रोत्साहन अनुदान			220.00		200.00			20.00
१४	हाटबजार तथा कृषि प्रदर्शनी व्यवस्थापन खर्च	वडा नं. ९ स्थित राडीबजार		330.00		300.00			30.00
१५	कृषि रेडियो कार्यक्रम संचालन (कृषिसंग सम्बन्धित)	एफ. एम. रेडियोमा		330.00		300.00			30.00
१६	कृषि डकुमेन्टरी प्रदर्शन			110.00		100.00			10.00
१७	शित भण्डारण निर्माण	वडा नं. ५ र २		770.00		700.00			70.00
१८	कृषि तथा पशु सेवा केन्द्रहरूमा किटनाशक औषधि तथा उपकरण खरिद	सबै सेवा केन्द्रहरूमा		1,650.00		1,500.00			150.00
१९	परम्परागत रैथाने जातका अन्नवालि लगाउने किसानहरूलाई विउ तथा वेर्नामा अनुदान	छनौट भएका किसानहरू		220.00		200.00			20.00
२०	अन्तर जिल्ला कृषक अवलोकन भ्रमण		१ पटक	770.00		700.00			70.00
२१	आव २०७४/०७५ मा वितरण भएका विरुवाहरूको स्याहारको लागि किसानहरूलाई प्रोत्साहन अनुदान	विरुवा वितरण भएका सबै वडाहरूमा		440.00		400.00			40.00
संकेत नं./विषयगत शिर्षक : उद्योग र वाणिज्य				16,500.00	-	10,000.00	-	-	5,000.00
									1,500.00

१	क्रसर उद्योगलाई अनुदान	प्रस्तावको आधारमा संभावित १४ वटै वडाहरुभित्र	१ वटा	3,740.00		3,400.00			-	340.00
२	संघीय सरकार एवम् प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा वनमा आधारित उद्योग स्थापना र सञ्चालन खर्च	छनौटमा परेको स्थान	१ वटा	8,250.00		5,000.00			2,500.00	750.00
३	प्रदेश सरकार एवम् संघीय सरकारसँगको समन्वय र साझेदारीमा फलफूलमा आधारित उद्योगलाई अनुदान	छनौटमा परेको स्थान		3,850.00		1,000.00			2,500.00	350.00
४	औद्योगिक शिक्षा सम्बन्धि तालिम, अध्ययन भ्रमण तथा औद्योगिक क्षेत्रमा मेकानिकल इन्जिनियर खटाउन सेवा परामर्श खर्च	प्रस्तावको आधारमा संभावित क्षेत्रमा		660.00		600.00				60.00
संकेत नं./विषयगत शिर्षक : पर्यटन				3,300.00	-	3,000.00	-	-	-	300.00
१	पर्यटकीय स्थल तथा क्षेत्रहरुको पहिचान र प्रचारप्रसार खर्च र तालिम खर्च	नगरपालिका कार्यालयले संचालन गर्ने	आगामी आ.व.भित्र	550.00		500.00				50.00
२	साईकुमारी कांडादह पदमार्ग निर्माण खर्च (प्रदेश सरकार एवम् संघीय सरकारसँगको साझेदारीमा)	वडा नं. १ र २	आगामी आ.व.भित्र	2,750.00		2,500.00				250.00
संकेत नं./विषयगत शिर्षक : सहकारी				1268.30	0.00	1153.00	0.00	0.00	0.00	115.30
१	सहकारी संस्था प्रोत्साहन खर्च	१४ वटै वडाका सहकारी संस्थाहरु	छनौटमा परेको सहकारीहरुलाई	440.00		400.00				40.00
२	लक्षित वर्ग क्षेत्र, समुदायको सशक्तीकरण तथा क्षमता विकासको लागि सहकारी शिक्षा कार्यक्रम	आवश्यकताअनुसार १४ वटै वडामा	३ पटक	828.30		753.00				75.30
संकेत नं./विषयगत शिर्षक: शिक्षा				23,650.00	-	16,000.00	-	-	5,500.00	2,150.00
१	संघीय सरकार एवम् प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा विद्यालयहरुको भवन, शौचालय, घेरावार लगायतको भौतिक संरचना निर्माण तथा सुधार खर्च	नगर शिक्षा समितिले छनौट गरेका विद्यालयहरुमा		4,950.00		4,500.00				450.00
२	नगर स्तरिय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन खर्च	वडा नं ९ स्थित राडीबजारमा		880.00		800.00				80.00
३	आधारभूत तहको वार्षिक परिक्षा सञ्चालन खर्च	नगरपालिका		715.00		650.00				65.00
४	विद्यालय अनुगमन मूल्यांकन प्रतिवेदन	नगरपालिका		385.00		350.00				35.00
५	संघ तथा प्रदेशसँगको साझेदारीमा प्राविधिक शिक्षालय स्थापना र सञ्चालन	नगरपालिका		825.00		750.00				75.00

६	अभिभावक तथा प्रधानाध्यापक तथा सरोकारवाला अन्य सम्मिलित अन्तरक्रिया छलफल तथा योजना तर्जुमा	नगरपालिका		330.00		300.00				30.00
७	संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा नमूना विद्यालय संचालन खर्च	नगरपालिका		880.00		800.00				80.00
८	परामर्श कक्षा सञ्चालन	नगरपालिका		275.00		250.00				25.00
९	वाल विकास केन्द्र सामग्री खरिद	नगरपालिका		385.00		350.00				35.00
१०	सफ्टवेयर निर्माण	नगरपालिका		220.00		200.00				20.00
११	अध्ययन भ्रमण	नगरपालिका		330.00		300.00				30.00
१२	संघीय सरकारसँगको साझेदारीमा माध्यामिक तथा आधारभूत (कक्षा १ देखि कक्षा ८ सम्म सञ्चालित) तहका विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडान विद्युतीय हाजिरी जडान कम्प्युटर प्रिन्टर सोलार सिस्टम, प्रोजेक्टर, डिजिटल बोर्ड लगायतका उपकरण खरिद खर्च	नगर शिक्षा समितिले छनौट गरेका विद्यालयहरू		880.00		800.00				80.00
१३	विपन्न वर्गका जेहेन्दार एवम् मेधावि विद्यार्थीहरूको लागि प्राविधिक विषयमा उच्च शिक्षा अध्ययन गर्न छात्रवृत्ति तथा शैक्षिक ऋण	स्विकृत मापदण्ड अनुसार		6,600.00		3,500.00			2,500.00	600.00
१४	बालबालिकाहरूको पोषणको स्थिति थाहा पाउन प्रत्येक विद्यालयमा हाइट, फिट एण्ड फाइन मापन गर्ने मेसीन खरिद तथा वितरण	सबै विद्यालयहरू		275.00		250.00				25.00
१५	उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने शिक्षक विद्यार्थी र विद्यालयहरूलाई वार्षिक रुपमा प्रोत्साहन स्वरुप पुरस्कार वितरण			220.00		200.00				20.00
१६	प्रदेश सरकार एवम् संघीय सरकार समेतको सहयोगमा सीपमूलक एवम् व्यवसायिक तालिम केन्द्रको निर्माण			5,500.00		2,000.00			3,000.00	500.00
संकेत नं./विषयगत शिर्षक : स्वास्थ्य				9,777.90	-	8,889.00	-	-	-	888.90
१	निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन खर्च	नगर कार्यपालिकाको निर्णयानुसारका स्थानहरू	१ पटक	1,100.00		1000.00				100.0

२	अस्पतालमा साझा औषधि पसल स्थापना			1,100.00		1000.00				100.0
३	२५ शैयाको अस्पताल निर्माणको लागि आवश्यक भौतिक संरचना निर्माण, उपकरण खरिद, औषधि खरिद, जनशक्ति व्यवस्थापन खर्च		लागत इस्टिमेटको आधारमा	3,850.00		3,500.00				350.0
४	गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन खर्च (उपकरण तथा औषधि खरिद, घरभाडा लगायत)	सञ्चालनरत गाउँघर क्लिनिकहरूमा	लागत अनुमान र मागको आधारमा	880.00		800.00				80.0
५	बहु क्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत सुनौलो हजार दिनका आमाहरूलाई पोषिलो झोला वितरण कार्यक्रम	सबै वडाहरू	७०० वटा	1,540.00		1,400.00				140.0
६	अशक्त असहाय बालबालिकाहरूको पोषण सुरक्षाको लागि करेसावारी निर्माणमा अनुदान			110.00		100.00				10.0
७	सञ्चार माध्यमबाट पोषण कार्यक्रम			220.00		200.00				20.0
८	परिवार स्वास्थ्य तथा बाल स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित अभियान सञ्चालन खर्च (पूर्ण खोप नगरपालिका घोषणा, परिवार नियोजन सम्बन्धी सूक्ष्म योजना निर्माण, सुरक्षित मातृत्व, पोषण अभियान लगायत)	१४ वटै वडाहरूमा		207.90		189.00				18.9
९	स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित योजना निर्माण विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन निर्माण			330.00		300.00				30.0
१०	संघ तथा प्रदेशसँगको समन्वय र साझेदारीमा सञ्चालनरत वर्थिङ सेन्टरहरूको स्तरोन्नति, संरचना सुधार, उपकरण खरिद लगायत	सञ्चालनरत वर्थिङ सेन्टरहरूमा	आगामि आर्थिक वर्षभित्र	440.00		400.00				40.0
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : खानेपानी तथा सरसफाई				1,650.00	-	1,500.00	-	-	-	150.00
१	संघ तथा प्रदेशसँगको साझेदारीमा सिमबजार / /डबिजारमा शूद्ध खानेपानीको प्रवन्ध गर्न मिटर जडान पानीको शुद्धिकरण परियोजना	वडा नं. ९ र ११	१ वटा	1,650.00		1500.00				150.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक नं. : सिंचाई				1,650.00	-	1,500.00	-	-	-	150.00
१	सिंचाई योजना	वडा नं. ११	डिजाईन इष्टिमेटको आधारमा	770.00		700.00				70.00
२	सिंचाई योजना	वडा नं. १३	डिजाईन इष्टिमेटको आधारमा	440.00		400.00				40.00

३	सिँचाई पाइपको खरिद तथा वितरण	वडा नं. १४	डिजाइन इष्टिमेटको आधारमा	440.00		400.00				40.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : संस्कृति प्रवर्द्धन				770.00	0.00	700.00	0.00	0.00	0.00	70.00
१	नगरस्तरिय साँस्कृतिक कार्यक्रम		विभिन्न नाचहरु साहित्यिक श्रष्टाहरुको सम्मान तथा प्रोत्साहन सञ्चार माध्यमबाट साहित्यिक कार्यक्रम प्रसारण	330.00		300.00				30.00
२	नगर साँस्कृतिक केन्द्रको निर्माण(बाजागाजा ड्रेस लगायतका सामग्रीहरुको खरिद तथा व्यवस्थापन)		१ वटा	220.00		200.00				20.00
३	साहित्यिक कार्यक्रम सञ्चालन		आगामि आर्थिक वर्षभित्र	220.00		200.00				20.00
संकेत नं./क्षेत्रगत शीर्षक : खेलकुद तथा मनोरञ्जन				3725.70	0.00	3387.00	0.00	0.00	0.00	338.70
१	नगर स्तरिय खेलकुद आयोजना	नगरपालिका	१ पटक	1100.00		1000.00				100.00
२	संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा नगर स्तरिय खेलमैदानको स्तरोन्नति	वडा नं ९ स्थित राडीबजारमा	१ वटा	1085.70		987.00				98.70
३	खेल मैदानको निर्माण	प्रत्येक वडाहरुमा	१४ वटा	1540.00		1400.00				140.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण				6,558.00	-	6,000.00	-	-	-	558.00
	महिला			2,640.00	-	2,400.00				240.00
१	क्षमता विकास तालिम	नगरपालिका	मागको आधारमा	1,540.00		1,400.00	-	-	-	140.00
२	लैंगिकतामा आधारित हिंसा, विभेदयुक्त प्रचलन र महिला विरुद्ध हुने सबै प्रकारका हिंसा उन्मुलन सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम(बालविवाह, बहुविवाह, अनमेल विवाह लगायत)	१४ वटै वडाहरुमा	बालविवाह मुक्त नगरपालिकाको निर्माणको लागि अभियानात्मक रुपमा	1,100.00		1,000.00				100.00
	बालबालिका			1,650.00	-	1,500.00	-	-	-	150.00
१	आपतकालिन बाल उद्धार कोष संचालन			220.00		200.00				20.00
२	बाल गृह निर्माण	नगरपालिका	१ वटा	1,100.00		1,000.00				100.00
३	विशेष शिक्षा			110.00		100.00				10.00

४	बालबालिकाको क्षेत्रमा क्रियाशिल संघसंस्थाहरूलाई प्रोत्साहन, बाल क्लब बाल, सञ्जालको गठन	छुनौटको आधारमा		220.00		200.00				20.00
	आदिवासी जनजाती			420.00	-	420.00	-	-	-	-
१	क्षमता विकास तालिम	मागको आधारमा		300.00		300.00				-
२	जनजातिहरूको पहिचान झल्कने पोसाक तथा बाजागाजा खरिद	नगरपालिका		120.00		120.00				-
	अपांग			462.00	-	420.00	-	-	-	42.00
१	क्षमता विकास तालिम	मागको आधारमा		462.00		420.00				42.00
	दलित			462.00	-	420.00	-	-	-	42.00
१	क्षमता विकास तालिम	मागको आधारमा		462.00		420.00				42.00
	ज्येष्ठ नागरिक			462.00	-	420.00	-	-	-	42.00
१	विपन्न वर्गका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई टर्च तथा फलफूल वितरण	तथ्यांकको आधारमा	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्दा	462.00		420.00				42.00
	विपन्न वर्ग			462.00	-	420.00	-	-	-	42.00
२	विपन्न समुदायका नागरिकहरूलाई लक्षित गरी आयआर्जन, घर, शौचालय निर्माण लगायतमा अनुदान	नगरपालिका कार्यालय मार्फत	आ.व. २०७४/०७५ भित्र	462.00		420.00				42.00
संकेत नं+=/विषयगत शिर्षक: ::थानीय सडक, पुल तथा भोलुंगे पुल				9,900.00	-	9,000.00	-	-	-	900.00
१	राडिज्युउला दाजे वारडको सडक निर्माण	संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनतयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने		9,900.00		9,000.00				900.00
२	राडिज्युउला दाजे सडक स्तरोन्नति	संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनतयार गरी लागत डिजाइनको		-						-

		आधारमा रकम विनियोजन हुने								
३	राडीज्युउला बटलागाउँ ठरचौर सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति	संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनतयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने		-						-
४	घट्टाखेत सुन्दरपानी मैडाँडा सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति	संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनतयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने		-						-
५	गिजा भिन्चौर तलिभयाउने घारीखोला फलाटे सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति	संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनतयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने		-						-
६	कालाखोला ठुलीबाखु सडक निर्माण निर्माण तथा स्तरोन्नति	संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनतयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने		-						-
७	सिमबजार जिलिंगा स्यानीबाखु सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति	संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनतयार गरी लागत डिजाइनको		-						-

		आधारमा रकम विनियोजन हुने								
८	चिसापानी डाँडाफारुला गोइरी सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति	संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनतयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने		-						-
९	भल्मा घेतमा सडक निर्माण	संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनतयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने		-						-
१०	बाँके ज्युउला ज्यामिरकोट सडक निर्माण	संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनतयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने		-						-
११	मुलतार होली घर्तिकांडा सडक खण्ड निर्माण तथा स्तरोन्नति	संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनतयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने		-						-
१२	खदी स्याला ओखले सडक खण्ड सभै तथा कार्य आरम्भ	संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनतयार गरी लागत डिजाइनको		-						-

		आधारमा रकम विनियोजन हुने								
१३	सिमबजार रगालगाउँ हुँदै गैरीपातल जाने सडक सभै तथा कार्य आरम्भ	संघ प्रदेश सरकारसँगको साझेदारी र सहयोगमा सडकहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनतयार गरी लागत डिजाइनको आधारमा रकम विनियोजन हुने		-						-
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : भवन तथा शहरी विकास				13,501.40	5,000.00	7,274.00	-	-	-	1,227.40
१	संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा गोतामकोटमा वस्ति विकास	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन अनुसार		-						-
२	निर्माणाधिन वसपार्कको स्तरोन्नति	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन अनुसार	संघ तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा	-						-
३	राडी बजार तथा सिमबजारमा ढल व्यवस्थापन लगायत शहरी पूर्वाधारको विकास	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन अनुसार	संघ तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा	-						-
४	नेत्रचोकदेखि क्याम्पसतिर जाने रोड र नेत्रचोकदेखि इलाका प्रहरी कार्यालय हुँदै पुलतिर जाने सडक ग्राभेल	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन अनुसार	संघ तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा	-						-
५	काज्जि हाउसको निर्माण	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन अनुसार	संघ तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा	-						-
६	टिकट काउन्टरहरूको निर्माण	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन अनुसार	संघ तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा	-						-
७	सार्वजनिक शौचालयको निर्माण	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन अनुसार	संघ तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा	-						-
८	शहरी विकास सम्बन्धी गुरुयोजना निर्माण तथा परामर्श सेवा	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन अनुसार	संघ तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा	-						-
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत				8,800.00	-	8,000.00	-	-	-	800.00
१	उद्योगहरूलाई प्रवर्द्धन गर्न विद्युत उत्पादन तथा वितरण(नगरपालिका निजी क्षेत्र र आयोजना प्रभावित जनताहरूको लगानीमा)	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन अनुसार	करिव ५० किलोवाट	4,400.00		4,000.00				400.00

२	वडा नं. १, २, ३ र १४ मा विद्युतिकरणको लागि संभाव्यता अध्ययन डिजाइन सर्वे तथा कार्य आरम्भ	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन अनुसार		4,400.00		4,000.00				400.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : सञ्चार				4,400.00	-	4,000.00	-	-	-	400.00
१	रेडियो नयाँ नेपालको प्रसार क्षमता तथा प्रसारण क्षेत्र विस्तार	डिजाइन इस्टिमेटको आधारमा	१ वटा	2,200.00		2,000.00				200.00
२	वडा कार्यालयहरू तथा माध्यमिक तहका विद्यालयहरूमा इन्टरनेट सेवा जडान तथा विस्तार कम्प्युटर प्रिन्टर सोलारजस्ता उपकरण खरिद	डिजाइन इस्टिमेटको आधारमा	छनौट भएका विद्यालयहरू तथा कार्यालयहरूमा	2,200.00		2,000.00				200.00
संकेत नं+=/विषयगत शीर्षक: वन तथा भू-संरक्षण				880.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00	80.00
२	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूको सशक्तिकरण	छनौट भएका वनहरूमा	अध्ययन प्रतिवेदनको आधारमा तोकिएका वनहरूमा	880.00		800.00				80.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : जलाधार संरक्षण				550.00	-	500.00	-	-	-	50.00
१	जलाधार संरक्षण	वडा नं= १४	लागत अनुमानको आधारमा	275.00		250.00				25.00
२	जलाधार संरक्षण	वडा नं= १३	लागत अनुमानको आधारमा	275.00		250.00				25.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन				550.00	-	500.00	-	-	-	50.00
१	वातावरण संरक्षण सम्बन्धि आयोजना तथा कार्यक्रमहरू गर्ने	वडा नं= १०	प्रस्तावको आधारमा	275.00		250.00				25.00
२	वातावरण संरक्षण सम्बन्धि आयोजना तथा कार्यक्रमहरू गर्ने	वडा नं= ११	प्रस्तावको आधारमा	275.00		250.00				25.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : फोहरमैला व्यवस्थापन तथा ढल व्यवस्थापन				1,650.00	-	1,500.00	-	-	-	150.00
१	ल्यान्डफिल्ड साइटको निर्माण र सञ्चालन	वडा नं= ९ वा ११	१ वटा	1,650.00		1,500.00				150.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण				550.00	-	500.00	-	-	-	50.00
१	तारजाली खरिद तथा वितरण	वडा नं. ४	मागको आधारमा	220.00		200.00				20.00

२	तारजाली खरिद तथा वितरण	वडा नं. ६	मागको आधारमा	330.00		300.00				30.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : विपद् व्यवस्थापन				550.00	-	500.00	-	-	-	50.00
१	प्राकृतिक प्रकोप पीडित परिवार, विद्यालय, सस्थाहरुलाई राहत तथा उद्धार खर्च, प्राकृतिक प्रकोपबाट पूर्ण रुपमा विस्थापितहरुको पुर्नस्थापनाको लागि जस्तापाता, लत्ता कपडा, त्रिपाल लगायतको बन्दोबस्तीका सामग्रीहरुको खरिद तथा वितरण खर्च	विपद् व्यवस्थापन समितिको सिफारिसमा संभाव्य सबै स्थानहरुमा	प्राकृतिक प्रकोप उद्धार कोषमा जम्मा गरी खर्च गर्ने	550.00		500.00				50.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन				2,774.00	2,774.00	-	-	-	-	-
१	सामान्य सेवा	नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरु	आ.व. २०७४/०७५ भित्र	200.00	200.00					
१	आन्तरिक लेखा परिक्षण तथा अन्तिम लेखा परिक्षण खर्च			200.00	200.00					
२	गुनासो व्यवस्थापन			-						
३	नागरिक वडापत्रको निर्माण			-						
२	सुरक्षा व्यवस्थापन	नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरु	आ.व. २०७४/०७५ भित्र	400.00	400.00					-
	नगर प्रहरी एवम् सुरक्षा निकायसँग सम्बन्धित कार्यहरु			400.00	400.00					
३	सूचना प्रविधि	नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरु	आ.व. २०७४/०७५ भित्र	400.00	400.00					-
४	पञ्जिकरण व्यवस्थापन	नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरु	आ.व. २०७४/०७५ भित्र	-	-					-
५	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन	नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरु	आ.व. २०७४/०७५ भित्र	1,374.00	1,374.00	-	-	-	-	-
	डिजिटल नगर प्रोफाइल निर्माण	नगरपालिका		1,374.00	1,374.00					
६	सुशासन प्रवर्द्धन	नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरु	आ.व. २०७४/०७५ भित्र	-						-
	सार्वजनिक सुनुवाई सामाजिक परिक्षण			-						
७	अनुसन्धान तथा विकास	नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरु	आ.व. २०७४/०७५ भित्र	400.00	400.00					-

अनुसूची : ६

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७५/७६

						अनुसूची ६	
						रु= हजारमा	
क्र=स=	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	
संकेत नं./विषयगत शिर्षक : कृषि				7,044.85	-	6,404.41	640.44
१	कृषि	वडा नं.. ५	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	770.00		700.00	70.00
२	कृषि	वडा नं.. ६	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	660.00		600.00	60.00
३	जनचेतना नर्सरी केन्द्र विउ विजन खरिद	वडा नं. ८	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00
४	कालापानी डाबा सिंचाइ योजना	वडा नं.. ४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	935.00		850.00	85.00
५	सिंचाइ पोखरि जिमालबारा	वडा नं.. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00
६	फलफुल तथा नगदे वाली तर्फ	वडा नं.. १०	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	1,100.00		1,000.00	100.00
७	कृषि कार्यक्रम	वडा नं. ११	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
८	कृषि तर्फ एकमुष्ट	वडा नं.. १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
९	सिंचाइ पोखरि सार्किबारा	वडा नं.. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	55.00		50.00	5.00
१०	कृषि तथा भेटनरी: बेर्ना र ओषधी खरीद	वडा नं. १४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00
११	आँप केरा कफी पकेट क्षेत्र	वडा नं.. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	88.00		80.00	8.00
१२	सुन्तला कागती पकेट क्षेत्र	वडा नं.. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	33.00		30.00	3.00
१३	बेमौसमी तरकारी	वडा नं.. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	33.00		30.00	3.00

१४	मौरीपालन	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	22.00		20.00	2.00
१५	पोखरी सिचाइ स्तरोन्ती	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
१६	सिचाइ पोखरी सना र पर्सेना	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
१७	सेराखोला सिचाई हर्दिगाउँ	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
१८	भैसीपालन	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	88.00		80.00	8.00
१९	उन्नत जातका फलफुल तथा विरुवा खरिद	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00
२०	अन्तर जिल्ला कृषका लागी भ्रमण	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	236.63		215.12	21.51
२१	आलूचिप्स तथा गून्द्रूक उद्योग स्थापना	वडा नं. १	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	879.22		799.29	79.93
संकेत नं./विषयगत शिर्षक : सहकारी				770.00	-	700.00	70.00
१	सहकारी संस्था तथा स्थानिय सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धन, परिचालन र विकास गर्नका लागि गाडी खरिद अनुदान	वडा नं. २	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	770.00		700.00	70.00
संकेत नं./विषयगत शिर्षक: शिक्षा				14,163.37	-	12,875.79	1,287.58
१	साईकूमारी आ.वि.भवन मर्मत तथा शौचालय	वडा नं. १	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	495.00		450.00	45.00
२	माहादेव आ.वि. रोकाजा जग्गा खरिद तथा विद्यालय निर्माण तथा मर्मत	वडा नं. १	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	440.00		400.00	40.00
३	श्री साईकूमारी आ.वि. कम्प्यूटर खरिद	वडा नं. १	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
४	सरस्वती आ.वि. स्यालामा डेस्कटप कम्प्युटर प्रयोगशाला सामग्री तथा तार जाली घेरावार तथा जग्गा खरीद	वडा नं. २	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	660.00		600.00	60.00
५	हिमालय मावि दाजे भवन निर्माण	वडा नं. ८	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	581.06		528.24	52.82
६	नवीन आ.वि. पहाडामा सोलार, डेस्कटप कम्प्युटर विज्ञान प्रयोगशाला घेरावार तथा ट्वाईलेट निर्माण र जग्गा खरीद	वडा नं. २	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	770.00	-	700.00	70.00
७	फर्निचर निर्माण फिल्ड निर्माण र कार्पेट खरीद	वडा नं. ११	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	880.00		800.00	80.00

८	सर्वे विद्यालय समेटने गरि घेरावार खानेपानी भवन तथा कम्प्युटर खरिद	वडा नं. १४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	1,628.00		1,480.00	148.00
९	जनता मा.वि. भिनचौर शौचालय निर्माण	वडा नं. १०	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
१०	जनविकास मा.वि. घारीखोला घेरावार	वडा नं. १०	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
११	सरस्वती आ.वि. मैडाडा घेरावार	वडा नं. १०	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
१२	सुर्योदय मावि कम्प्युटर खरीद	वडा नं. ६	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
१३	कालिका आवि मन्का सोलार खरीद	वडा नं. ६	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
१४	प्रावि छीमी फर्निचर व्यवस्थापन	वडा नं. ६	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
१५	श्री हिमालय मा.वि. खदी फिल्ड निर्माण	वडा नं. ३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	1,100.00		1,000.00	100.00
१६	श्री गोरख नाथ आ.वि. व्यवस्थापन तथा मर्मत	वडा नं. ३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
१७	शिक्षा तर्फ	वडा नं. ५	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	880.00		800.00	80.00
१८	जनविकास भवन मर्मत	वडा नं. १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
१९	त्रिवेणी आ.वि. सोलार कम्प्युटर	वडा नं. १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	275.00		250.00	25.00
२०	बालचेतना आ.वि. अरबारे	वडा नं. १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00
२१	लालिकिरण भवन मर्मत	वडा नं. १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00
२२	श्री जनज्योति आ.वि. भवन मर्मत	वडा नं. ७	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
२३	बाल कल्याण आ.वि. भवन निर्माण	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
२४	बालमैत्रि कक्षा व्यवस्थापन	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00
२५	आ.वि.गाउवारी भवन निर्माण	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
२६	भानुभक्त आ.वि. बालमैत्रि धारा तथा शौचालय निर्माण	वडा नं. ७	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	573.97		521.79	52.18
२७	शिक्षा आवश्यकता अनुसार	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	572.00		520.00	52.00
२८	ज्ञानोदय मा.वि. घेरावार निर्माण चौतारा	वडा नं. ४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	853.34		775.76	77.58

संकेत नं./विषयगत शीर्षक : स्वास्थ्य				2,891.27	-	2,628.43	262.84
१	गाउंघर स्वास्थ्य क्लिनिक भवन निर्माण	वडा नं. २	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	660.00		600.00	60.00
२	स्वास्थ्य कार्यक्रम स्वास्थ्य चौकी गोईरी	वडा नं. ११	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
३	भौतिक सुधार तथा जमिन खरिद	वडा नं. १४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	355.50		323.18	32.32
४	स्वास्थ्य तर्फ	वडा नं. ६	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	105.88		96.25	9.63
५	गाउंघर स्वास्थ्य क्लिनिक भवन निर्माण	वडा नं. १	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	374.00		340.00	34.00
६	स्वास्थ्य	वडा नं. ५	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
७	स्वास्थ्य भवन निर्माण	वडा नं १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00
८	स्वास्थ्य तथा सरसफाई	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	82.50		75.00	7.50
९	गाउंघर क्लिनिक कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	136.40		124.00	12.40
१०	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन चौतारा	वडा नं. ४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	462.00		420.00	42.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : खानेपानी तथा सरसफाई				5,665.00	-	5,150.00	515.00
१	पाईप खरिद तथा ढूवानी	वडा नं. १	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	440.00		400.00	40.00
२	खानेपानी पाईप खरिद, मूल संरक्षण तथा मर्मत	वडा नं. ३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	385.00		350.00	35.00
३	खानेपानी मर्मत छनौटको आधारमा	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
४	खानेपानी ट्याङ्की निर्माण औलिगाउ	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
५	चाल्ने बैलिगाउ खानेपानी	वडा नं. ७	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
६	सिम्तारा नेराबारी सिचाई माग	वडा नं. ७	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
७	तातोपानी माथिल्लो ढुङ्गीला खानेपानी	वडा नं. ७	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
८	तल्लो शिर्पा खाने पानी	वडा नं. ७	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
९	काडाचौर, डारा, भाल्कोटी टोलमा टंकी निर्माण	वडा नं. ८	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00

१०	मुल संरक्षण र पाईप खरिद	वडा नं.१०	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
११	खानेपानी	वडा नं. ११	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
१२	खानेपानी पाईप खरिद	वडा नं. १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	440.00		400.00	40.00
१३	खानेपानी पाइप खरिद	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : संस्कृति प्रवर्द्धन				495.00	-	450.00	45.00
१	चर्च व्यवस्थापन	वडा नं. ३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00
२	बूरालमष्ट मन्दिर निर्माण	वडा नं. ३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	275.00		250.00	25.00
संकेत नं./क्षेत्रगत शीर्षक : खेलकुद तथा मनोरञ्जन				561.00	0.00	510.00	51.00
१	वडा स्तरीय खेलकुद	वडा नं. ३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	55.00		50.00	5.00
२	खेलकुद	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00
३	वडा स्तरीय खेलकुद	वडा नं. ८	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00
४	खेलकुद	वडा नं. ११	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00
५	खेलकुद तर्फ	वडा नं. १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	66.00		60.00	6.00
६	शिक्षा तथा खेलकुद तर्फ	वडा नं. १४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण				3,732.36	-	3,393.05	339.31
१	लैंगिक समानता तथा समावेशीकरण सचेतनता तालिम, गोष्ठी, जनचेतना भवन निर्माण	वडा नं. २	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	789.81		718.01	71.80
२	शसक्तिकरण बालविवाह, न्यूनिकरण आमा समूह प्रशिक्षण मातृशिशु सहयोग	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00
३	लक्षित वर्ग तर्फ	वडा नं. १४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	242.00		220.00	22.00
४	लक्षित वर्ग तर्फ -महिला, दलित, बालबालिका, जनजाति	वडा नं. ८	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	352.04		320.04	32.00
५	लक्षित वर्ग तर्फ	वडा नं. १०	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
६	क्षमता विकास	वडा नं. १	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	374.00		340.00	34.00

७	महिला, दलित, जनजाति, अपांग, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, विपन्न	वडा नं. ३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	495.00		450.00	45.00
८	चेतनामूलक कार्यक्रम	वडा नं. ३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	55.00		50.00	5.00
९	लक्षित वर्ग तर्फ	वडा नं. ५	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00
१०	सबै लक्षित वर्ग तर्फ	वडा नं. १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	275.00		250.00	25.00
११	लक्षित वर्गका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	272.80		248.00	24.80
१२	बालबालिका तर्फ	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	57.20		52.00	5.20
१३	अशक्त अपांग सहयोग कार्यक्रम	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	33.00		30.00	3.00
१४	विपन्न दलित रछ्यान निर्माण	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	27.50		25.00	2.50
१५	पन्चेबाजा संरक्षण तथा सम्बर्द्धन	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	33.00		30.00	3.00
१६	जेष्ठ नागरिक सहायता केन्द्र स्थापना	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	66.00		60.00	6.00
संकेत नं./विषयगत शिर्षक: :थानीय सडक, पुल तथा भोलुंगे पुल				6,807.90	-	6,189.00	618.90
१	सवारी साधन खरिद	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	306.90		279.00	27.90
२	हमालधारा नाखिरा कृषि सडक	वडा नं. ४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	660.00		600.00	60.00
३	वडामा यातायात साधन खरिद	वडा नं. ३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
४	बगेना देखि चन्द्र बहादुर के.सी.को घर सम्म कृषि सडक	वडा नं. ४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	660.00		600.00	60.00
५	काठेपूल सनाखोला देखि औल	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	55.00		50.00	5.00
६	कृषि सडक धपसे किमिचौर तथा सुन्दरपानी बटालागाउ बूग्यारी ठरचौर सम्म	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
७	दाजे चुर्तीपाखा बन्चरे मोटर बाटो	वडा नं. ८	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	880.00		800.00	80.00
८	गाक्षरी देखि वडा कार्यालय सम्म मोटर बाटो	वडा नं. ८	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	880.00		800.00	80.00
९	काठे पुल निर्माण	वडा नं. १०	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00

१०	गाडी खरीद	वडा नं. ११	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	880.00		800.00	80.00
११	गाडी खरीद	वडा नं. १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	880.00		800.00	80.00
१२	रोकाजा, लामाधारा, राम्का घोरेटो बाटो निर्माण	वडा नं. १	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	396.00		360.00	36.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : सिचाई				1,540.00	-	1,400.00	140.00
१	भल्मा सिचाई आयोजना	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
२	सिचाई	वडा नं. १४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	990.00		900.00	90.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : भवन तथा शहरी विकास				785.40	-	714.00	71.40
१	वडा कार्यालयमा शौचालय, प्रतिकालय निर्माण तथा आवश्यक सामान खरिद	वडा नं. १	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	264.00		240.00	24.00
२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	136.40		124.00	12.40
३	आर्यघाट निर्माण	वडा नं. ५	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	385.00		350.00	35.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत				1,155.00	-	1,050.00	105.00
१	रीजागढ लघु जलविद्युत आयोजना मर्मत तथा व्यवस्थापन	वडा नं. ६	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
२	मन्का बगर लाईन विस्तार पोल खरीद	वडा नं. ६	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00
३	त्रिवेणी लाईन विस्तार तथा पोल खरीद	वडा नं. ६	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	385.00		350.00	35.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन				330.00	-	300.00	30.00
१	ढल निकास राडी ज्यूला	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
२	फोहोर मैला व्यवस्थापन	वडा नं. ५	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : वन तथा भू-संरक्षण				330.00	0.00	300.00	30.00
१	वन तथा भूसंरक्षण	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	55.00		50.00	5.00
२	भु संरक्षण	वडा नं. ५	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
३	चुर्तिपाखा वृक्षारोपण	वडा नं. ८	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00

संकेत नं./विषयगत शीर्षक : जलाधार संरक्षण				638.00	0.00	580.00	58.00
१	जलाधार संरक्षण	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	88.00		80.00	8.00
२	जलाधार तर्फ	वडा नं. ५	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन				59.49	0.00	54.08	5.41
१	जलवायु परिवर्तन	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	59.49		54.08	5.41
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण				440.00	0.00	400.00	40.00
१	मन्का बगर नदी नियन्त्रण	वडा नं. ६	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	385.00		350.00	35.00
२	जल उत्पन्न प्रकोप	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	55.00		50.00	5.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : विपद व्यवस्थापन				601.24	0.00	546.58	54.66
१	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ११	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00
२	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	216.24		196.58	19.66
३	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	वडा नं. १०	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00
४	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	55.00		50.00	5.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : सामान्य सेवा				35.63	-	32.39	3.24
१	विविध र भैपरी खर्च	वडा नं. ३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	35.63		32.39	3.24
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : सूचना प्रविधि				318.92	-	289.93	28.99
१	ल्यापटप तथा क्यामरा	वडा नं. १०	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	98.92		89.93	8.99
२	वडामा ल्यापटप	वडा नं. ३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00
३	कार्यालय व्यवस्थापन ल्यापटप खरिद	वडा नं. १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : सुशासन प्रवर्द्धन				1,135.53	-	1,032.30	103.23
१	सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास तर्फ	वडा नं. ६	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
२	सुशासन तथा संस्थागत विकास	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00

३	सुशासन तथा संस्थागत विकास	वडा नं. ११	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	81.87		74.43	7.44
४	सुशासन तथा संस्थागत विकास	वडा नं. १०	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
५	क्षमता विकास तर्फ	वडा नं. ५	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	338.66		307.87	30.79
कूल जम्मा				49,499.96	-	44,999.96	4,500.00

वडागत रूपमा वार्षिक विकास कार्यक्रम : २०७५/०७६

वार्षिक विकास कार्यक्रम							
आ.व.२०७५/७६							
							अनुसूची ६
वडा नं १							रु= हजारमा
क्र=स=	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	
संकेत नं./विषयगत शिर्षक : कृषि				880.00	-	800.00	80.00
१	आलूचिप्स तथा गून्द्रूक उद्योग स्थापना	वडा नं. १ खेत ओखले	आ.व.२०७५।०७६	880.00		800.00	80.00
संकेत नं= /विषयगत शिर्षक: शिक्षा				1,100.00	-	1,000.00	100.00
१	साईकूमारी आ.वि.भवन मर्मत तथा सौचालय निर्माण	वडा नं १	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	495.00		450.00	45.00
२	माहादेव आ.वि. रोकजा जग्गा खरिद तथा विद्यालय निर्माण तथा मर्मत	वडा नं. १	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	440.00		400.00	40.00
३	श्री शाईकूमारी आ.वि. कम्प्यूटर खरिद	वडा नं. १	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00

संकेत नं./विषयगत शीर्षक : स्वास्थ्य				374.00	-	340.00	34.00
१	गाउँघर स्वास्थ्य क्लिनिक भवन निर्माण	वडा नं. १ खेत	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	374.00		340.00	34.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : खानेपानी तथा सरसफाई				440.00	-	400.00	40.00
१	खानेपानी लागि पाईप खरिद तथा ढुवानी	वडा नं. १	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	440.00		400.00	40.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण				374.00	-	340.00	34.00
१	लक्षित वर्गका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. १	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	374.00		340.00	34.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : भवन तथा शहरी विकास				264.00	-	240.00	24.00
१	वडा कार्यालयमा शौचालय, प्रतिक्षालय निर्माण तथा आवश्यक सामान खरिद	वडा नं.१	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	264.00		240.00	24.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : स्थानिय सडक, पुल तथा भोलुंगे पुल				396.00	-	360.00	36.00
१	रोकाजा, लामाधारा, राम्का घोरेटो बाटो निर्माण	वडा नं. १	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	396.00		360.00	36.00
कुल जम्मा				3,828.00	-	3,480.00	348.00

वार्षिक विकास कार्यक्रम							
						अनुसूची ६	
वडा नं २							रु= हजारमा
क्र=स=	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	

संकेत नं./विषयगत शिर्षक : सहकारी				770.00	-	700.00	70.00
१	सहकारी संस्था तथा स्थानिय सहकारी क्षेत्रको प्रवर्द्धन , परिचालन र विकास गर्नका लागि गाडी खरिद अनुदान	वडा नं २	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	770.00		700.00	70.00
संकेत नं./विषयगत शिर्षक: शिक्षा				1,430.00	-	1,300.00	130.00
१	सरस्वती आ.वि. स्यालामा डेस्कटप कम्प्युटर प्रयोगशाला सामग्री तथा तार जाली घेरावार तथा जग्गा खरीद	वडा नं २ स्याला	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	660.00		600.00	60.00
२	नवीन आ.वि. पहाडामा सोलार, डेस्कटप कम्प्युटर विज्ञान प्रयोगशाला घेरावार तथा ट्वाईलेट निर्माण र जग्गा खरीद	वडा नं २पहाडामा	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	770.00	-	700.00	70.00
संकेत नं./विषयगत शिर्षक : स्वास्थ्य				660.00	-	600.00	60.00
१	गाउँघर स्वास्थ्य क्लिनिक भवन निर्माण	वडा नं. २ पहाडामा	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	660.00		600.00	60.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण				789.81	-	718.01	71.80
१	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सचेतनता तालिम, गोष्ठी, जनचेतना, भवन निर्माण	वडा नं. २ स्यालामा	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	789.81		718.01	71.80
कूल जम्मा				3,649.81	-	3,318.01	331.80

वार्षिक विकास कार्यक्रम							
आ.व.२०७५/७६							
वडा नं ३							अनुसूची ६
							रु= हजारमा
क्र=स=	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी	जनसहभागिता

								वित्तीय हस्तान्तरण			
								नेपाल सरकार			
संकेत नं= /विषयगत शिर्षक: शिक्षा						1,430.00	-	1,300.00	130.00		
१	श्री हिमालय मा.वि. खदी फिल्ड निर्माण	वडा नं ३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	1,100.00		1,000.00	100.00				
	श्री गोरखनाथ आ.वि. व्यवस्थापन तथा भवन मर्मत	वडा नं ३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00				
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : खानेपानी तथा सरसफाई						385.00	-	350.00	35.00		
१	खानेपानी पाईप खरिद, मूल संरक्षण तथा मर्मत	वडा नं. ३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	385.00		350.00	35.00				
संकेत नं./विषयगत शिर्षक : संस्कृति प्रवर्द्धन						495.00	-	450.00	45.00		
१	चर्च व्यवस्थापन	वडा नं.३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00				
२	बूरालमष्ट मन्दिर निर्माण	वडा नं. ३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	275.00		250.00	25.00				
संकेत नं./क्षेत्रगत शिर्षक : खेलकुद तथा मनोरञ्जन						55.00	0.00	50.00	5.00		
१	वडा स्तरीय खेलकूद	वडा नं. ३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	55.00		50.00	5.00				
संकेत नं./क्षेत्रगत शिर्षक : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण						550.00	-	500.00	50.00		
१	महिला, दलित, जनजाति, अपांग, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, विपन्न	वडा नं. ३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	495.00		450.00	45.00				
	चेतनामूलक कार्यक्रम	वडा नं. ३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	55.00		50.00	5.00				
संकेत नं+= /विषयगत शिर्षक: :थानीय सडक, पुल तथा भोलुंगे पुल						550.00	-	500.00	50.00		
१	वडामा यातायात साधन खरिद	वडा नं. ३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00				

संकेत नं./विषयगत शीर्षक : संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन				145.63	-	132.39	13.24
१	वडामा ल्याप्टप	वडा नं.३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00
२	विविध र भैपरी खर्च	वडा नं.३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	35.63		32.39	3.24
कूल जम्मा				3,610.63	-	3,282.39	328.24

वार्षिक विकास कार्यक्रम							
आ.व.२०७५/७६							
							अनुसूची ६
वडा नं ४							रु= हजारमा
क्र=स=	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	
संकेत नं./विषयगत शिर्षक : कृषि				935.00	-	850.00	85.00
१	कालापानी डाबा सिचाइ योजना	वडा नं ४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	935.00		850.00	85.00
संकेत नं= /विषयगत शिर्षक: शिक्षा				853.34	-	775.76	77.58
१	ज्ञानोदय मा.वि. घेराबार निर्माण चौतारा	वडा नं. ४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	853.34		775.76	77.58
संकेत नं./विषयगत शिर्षक : स्वास्थ्य				462.00	-	420.00	42.00
१	स्वास्थ्य चौकि व्यवस्थापन चौतारा	वडा नं. ४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	462.00		420.00	42.00

संकेत नं+=/विषयगत शिर्षक: :थानीय सडक, पुल तथा भोलुंगे पुल				1,320.00	-	1,200.00	120.00
१	हमालधारा नाखिरा कृषि सडक	वडा नं. ४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	660.00		600.00	60.00
२	बगेना देखि चन्द्र बहादुर के.सी.को घर सम्म कृषि सडक	वडा नं. ४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	660.00		600.00	60.00
कूल जम्मा				3,570.34	-	3,245.76	324.58

वार्षिक विकास कार्यक्रम							
आ.व.२०७५/७६							
वडा नं ५							अनुसूची ६
							रु= हजारमा
क्र=स=	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	ा
संकेत नं=/विषयगत शिर्षक: कृषि			आ.व. २०७५/०५६ भित्र	770.00	-	700.00	70.00
१	कृषि	वडा नं ५	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	770.00		700.00	70.00
संकेत नं=/विषयगत शिर्षक: शिक्षा				880.00	-	800.00	80.00
१	शिक्षा तर्फ	वडा नं ५	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	880.00		800.00	80.00
संकेत नं./विषयगत शिर्षक : स्वास्थ्य				165.00	-	150.00	15.00
१	स्वास्थ्य	वडा नं ५	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण				220.00	-	200.00	20.00

१	लक्षित वर्ग तर्फ	वडा नं ५	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : फोहोर मैला व्यवस्थापन ढल व्यवस्थापन				165.00	-	150.00	15.00
२	फोहोर मैला व्यवस्थापन	वडा नं ५	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : विपद् व्यवस्थापन				715.00	-	650.00	65.00
१	भु संरक्षण	वडा नं ५	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
३	जलाधार तर्फ	वडा नं ५	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन				338.66	-	307.87	30.79
१	क्षमता विकास तर्फ	वडा नं ५	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	338.66		307.87	30.79
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : भवन तथा शहरी विकास				385.00	-	350.00	35.00
१	आर्यघाट निर्माण	वडा नं ५	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	385.00		350.00	35.00
कूल जम्मा				3,638.66	-	3,307.87	330.79

वार्षिक विकास कार्यक्रम							
आ.व.२०७५/७६							
							अनुसूची ६
वडा नं ६							रु= हजारमा
क्र=स=	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	
संकेत नं=/विषयगत शिर्षक: कृषि				660.00	-	600.00	60.00

१	कृषि	वडा नं ६	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	660.00		600.00	60.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक: शिक्षा				880.00	-	800.00	80.00
१	सुर्योदय मावि कम्प्युटर खरीद	वडा नं. ६	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
	कालिका आवि मन्का सोलार खरीद	वडा नं. ६	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
	प्रावि छीमी फर्निचर व्यवस्थापन	वडा नं. ६	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : स्वास्थ्य				105.88	-	96.25	9.63
१	स्वास्थ्य तर्फ	वडा नं. ६	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	105.88		96.25	9.63
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत				1,155.00	-	1,050.00	105.00
१	रीजागढ लघु जलविद्युत आयोजना मर्मत तथा व्यवस्थापन	वडा नं. ६	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
२	मन्का बगर लाईन विस्तार पोल खरीद	वडा नं. ६	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00
३	त्रिवेणी लाईन विस्तार तथा पोल खरीद	वडा नं. ६	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	385.00		350.00	35.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : विपद् व्यवस्थापन				385.00	-	350.00	35.00
१	मन्का बगर नदी नियन्त्रण	वडा नं ६	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	385.00		350.00	35.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन				330.00	-	300.00	30.00
१	सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास तर्फ	वडा नं ६	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
कूल जम्मा				3,515.88	-	3,196.25	319.63
वार्षिक विकास कार्यक्रम							
							अनुसूची ६
वडा नं ७							रु= हजारमा

क्र=स=	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	
संकेत नं= /विषयगत शिर्षक: शिक्षा				1,123.97	-	1,021.79	102.18
१	श्री जनज्योति आ.वि. भवन मर्मत	वडा नं. ७	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
२	श्री भानुभक्त आवि बालमैत्री धारा तथा शौचालय	वडा नं. ७	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	573.97		521.79	52.18
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : खानेपानी तथा सरसफाई				1,650.00	-	1,500.00	150.00
१	चाल्ने बैलिगाउ खानेपानी	वडा नं. ७	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
२	तातोपानी माथिल्लो ढुङ्गीला खानेपानी	वडा नं. ७	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
३	तल्लो शिर्पा खाने पानी	वडा नं. ७	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : सिचाई				550.00	-	500.00	50.00
१	सिम्तारा नेराबारी सिचाई माग	वडा नं. ७	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
कूल जम्मा				3,323.97	-	3,021.79	302.18

वार्षिक विकास कार्यक्रम						
आ.व. २०७५/७६						
वडा नं ८						अनुसूची ६
कार्यक्रम/आयोजनाको नाम						रु= हजारमा
लक्ष्य						श्रोत

क्र=स =		कार्यान्वय न हुने स्थान		विनियोजन रु	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		जनसहभागित ा
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : कृषि				220.00	-	200.00	-	20.00
१	जनचेतना नर्सरी केन्द्र विउ विजन खरिद	वडा नं ८	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00		20.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : खानेपानी तथा सरसफाई				220.00	-	200.00	-	20.00
१	काडाचौर, डारा , भाल्कोटी टोलमा टंकी निर्माण	वडा नं. ८	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00		20.00
संकेत नं./क्षेत्रगत शीर्षक : खेलकुद तथा मनोरञ्जन				110.00	0.00	100.00	0.00	10.00
१	वडा स्तरीय खेलकुद	वडा नं ८	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00		10.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण				352.04	-	320.04	-	32.00
१	लक्षित वर्ग(महिला,बालबालिका दलित , जनजाति)	वडा नं. ८	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	352.04		320.04		32.00
संकेत नं+=/विषयगत शीर्षक: :थानीय सडक, पुल तथा भोलुंगे पुल				1,760.00	-	1,600.00	-	160.00
१	दाजे चुर्तीपाखा बन्चरे तथा गाक्षरी देखि वडा कार्यालय सम्म मोटर बाटो	वडा नं. ८	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	880.00		800.00		80.00
२	गाडक्षेरी देखि वडा कार्यालय जाने सडक	वडा नं. ८	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	880.00		800.00		80.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन				110.00	0.00	100.00	0.00	10.00
१	चुर्तिपाखा वृक्षारोपण			110.00		100.00		10.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : शिक्षा तर्फ				581.06	0.00	528.24	0.00	52.82
१	श्री हिमालय मा.वि. दाजे भवन निर्माण	वडा नं. ८	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	581.06		528.24		52.82
कूल जम्मा				3353.11	0.00	3048.28	0.00	304.83

वार्षिक विकास कार्यक्रम							
आ.व. २०७५/७६							
						अनुसूची ६	
वडा नं ९							रु= हजारमा
क्र=स =	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	
संकेत नं./विषयगत शिर्षक : स्वास्थ्य				924.00	-	840.00	84.00
१	सिचाइ पोखरि जिमालबारा	वडा नं ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00
२	सिचाइ पोखरि सार्किबारा	वडा नं ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	55.00		50.00	5.00
३	आँप केरा कफी पकेट क्षेत्र	वडा नं ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	88.00		80.00	8.00
४	सुन्तला कागति पकेट क्षेत्र	वडा नं ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	33.00		30.00	3.00
५	बेमौसमि तरकारी	वडा नं ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	33.00		30.00	3.00
८	मौरी पालन	वडा नं ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	22.00		20.00	2.00
९	पोखरी सिचाइ स्तरोन्ती	वडा नं ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
१०	सिचाइ पोखरी सना र पर्सेना	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
११	सेराखोला सिचाई हर्दिगाउ	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
१२	भैसीपालन	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	88.00		80.00	8.00

संकेत नं./विषयगत शीर्षक : स्वास्थ्य				82.50	-	75.00	7.50
१	स्वास्थ्य तथा सरसफाई	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	82.50		75.00	7.50
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : खानेपानी तथा सरसफाई				330.00	-	300.00	30.00
१	खानेपानी मर्मत छनौटको आधारमा	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
२	खानेपानी ट्याङ्की निर्माण औलिगाड	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : शिक्षा तर्फ				572.00	-	520.00	52.00
१	शिक्षा (आवश्यकता अनुसार)	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	572.00		520.00	52.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण				326.70	-	297.00	29.70
१	शसक्तिकरण वालिविवाह न्यूनिकरण आमा समूह प्रशिक्षण मातृशिशु सहयोग	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00
२	बालबालिका तर्फ	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	57.20		52.00	5.20
३	अशक्त अपांग सहयोग कार्यक्रम	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	33.00		30.00	3.00
४	विपन्न दलित रछुयान निर्माण	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	27.50		25.00	2.50
५	पन्चेबाजा संरक्षण तथा सम्बर्द्धन	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	33.00		30.00	3.00
६	ज्येष्ठ नागरिक सहायता केन्द्र स्थापना	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	66.00		60.00	6.00
संकेत नं+=/विषयगत शीर्षक :थानीय सडक, पुल तथा भोलुंगे पुल				605.00	-	550.00	55.00
१	काठेपूल सनाखोला देखि औल	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	55.00		50.00	5.00
२	कृषि सडक धपसे किमिचौर तथा सुन्दरपानी बटालागाड बूग्यारी ठरचौर सम्म	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन				169.49	-	284.08	15.41

१	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	55.00		50.00	5.00
२	जलवायु परिवर्तन	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	59.49		54.08	5.41
३	जल उत्पन्न प्रकोप	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	55.00		50.00	5.00
४	वन तथा भूसंरक्षण	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	55.00		50.00	5.00
५	जलाधार संरक्षण	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	88.00		80.00	8.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा ढल व्यवस्थापन				165.00	-	150.00	15.00
६	ढल निकास राडी ज्यूला	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन				220.00	-	200.00	20.00
१	सूशासन तथा संस्थागत विकास	वडा नं. ९	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00
कूल जम्मा				3,312.19	-	3,216.08	301.11

वार्षिक विकास कार्यक्रम							
आ.व. २०७५/७६							
							अनुसूची ६
वडा नं १०							रु= हजारमा
क्र.स.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	
संकेत नं./विषयगत शिर्षक : शिक्षा तर्फ				1,100.00	-	1,000.00	100.00

१	फलफुल तथा नगदे वाली तर्फ	वडा नं १०	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	1,100.00		1,000.00	100.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : शिक्षा तर्फ				990.00	-	900.00	90.00
१	जनता मा.वि. भिनचौर शौचालय निर्माण	वडा नं. १०	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
	जनविकास मा.वि. घारीखोला घेरावार	वडा नं. १०	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
	सरस्वती आ.वि. मैडाडा घेरावार	वडा नं. १०	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				110.00	-	100.00	10.00
१	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ	वडा नं. १०	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण				330.00	-	300.00	30.00
१	लक्षित वर्ग तर्फ	वडा नं १०	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन				263.92	-	239.93	23.99
१	सुशासन तथा संस्थागत विकास	वडा नं १०	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	165.00		150.00	15.00
२	ल्यापटप तथा क्यामरा	वडा नं १०	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	98.92		89.93	8.99
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : खानेपानी तर्फ				550.00	-	500.00	50.00
२	मुल संरक्षण र पाईप खरिद	वडा नं १०	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : सडक तथा पुल तर्फ				110.00	-	100.00	10.00
१	काठे पुल निर्माण	वडा नं १०	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00
कुल जम्मा				3,453.92	-	3,139.93	313.99

वार्षिक विकास कार्यक्रम
आ.व. २०७५/७६

							अनुसूची ६
वडा नं. ११							रु= हजारमा
क्र=स=	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	
संकेत नं= /विषयगत शिर्षक: कृषि				550.00	-	500.00	50.00
१	कृषि कार्यक्रम	वडा नं ११	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
संकेत नं= /विषयगत शिर्षक: शिक्षा				880.00	-	800.00	80.00
१	फर्निचर निर्माण फिल्ड निर्माण र कार्पेट खरीद	वडा नं ११	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	880.00		800.00	80.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : खानेपानी तथा सरसफाई				550.00	-	500.00	50.00
१	खानेपानी	वडा नं ११	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
संकेत नं./क्षेत्रगत शिर्षक : खेलकुद तथा मनोरञ्जन				110.00	0.00	100.00	10.00
१	खेलकुद	वडा नं ११	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00
संकेत नं+= /विषयगत शिर्षक: :थानीय सडक, पुल तथा भोलुंगे पुल				880.00	-	800.00	80.00
१	गाडी खरीद	वडा नं. ११	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	880.00		800.00	80.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : विपद् व्यवस्थापन				220.00	0.00	200.00	20.00
१	विपद् व्यवस्थापन	वडा नं ११	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन				81.87	-	74.43	7.44
१	सुशासन तथा संस्थागत विकास	वडा नं ११	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	81.87		74.43	7.44
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : स्वास्थ्य तर्फ				330.00	-	300.00	30.00

१	स्वास्थ्य कार्यक्रम	वडा नं ११	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
कूल जम्मा				3,601.87	-	3,274.43	327.44

वार्षिक विकास कार्यक्रम							
							अनुसूची ६
वडा नं. १२				रु= हजारमा			
क्र=स=	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : कृषि				330.00	-	300.00	30.00
१	कृषि तर्फ एकमुष्ट	वडा नं १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : शिक्षा तर्फ				935.00	-	850.00	85.00
	जनविकास भवन मर्मत	वडा नं १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
	त्रिवेणी आ.वि. सोलार कम्प्युटर	वडा नं १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	275.00		250.00	25.00
	बालचेतना आ.वि. अरबारे	वडा नं १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00
	लालिकिरण भवन मर्मत	वडा नं १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : स्वास्थ्य				220.00	-	200.00	20.00
१	स्वास्थ्य भवन निर्माण	वडा नं १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : खानेपानी तथा सरसफाई				440.00	-	400.00	40.00

१	खानेपानी पाईप खरिद	वडा नं १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	440.00		400.00	40.00
संकेत नं./क्षेत्रगत शीर्षक : खेलकुद तथा मनोरञ्जन				66.00	0.00	60.00	6.00
१	खेलकुद तर्फ	वडा नं १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	66.00		60.00	6.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण				275.00	-	250.00	25.00
१	सबै लक्षित वर्ग तर्फ	वडा नं १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	275.00		250.00	25.00
संकेत नं+=/विषयगत शीर्षक : थानीय सडक, पुल तथा भोलुंगे पुल				880.00	-	800.00	80.00
१	गाडी खरीद	वडा नं. १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	880.00		800.00	80.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : विपद् व्यवस्थापन				216.24	-	196.58	19.66
१	वातावरण विपद् व्यवस्थापन	वडा नं १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	216.24		196.58	19.66
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन				110.00	-	100.00	10.00
१	कार्यालय व्यवस्थापन ल्याप्टप खरिद	वडा नं १२	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00
कूल जम्मा				3,472.24	-	3,156.58	315.66

वार्षिक विकास कार्यक्रम							
आ.व.२०७५/७६							
वडा नं. १३					अनुसूची ६		
					रु= हजारमा		
क्र=स=	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	

संकेत नं= /विषयगत शिर्षक: कृषि				456.63	-	415.12	41.51
१	उन्नत जातका फलफुल तथा विरुवा खरिद	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00
२	अर्न्तर जिल्ला कृषकका लागी भ्रमण	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	236.63		215.12	21.51
संकेत नं= /विषयगत शिर्षक: शिक्षा				880.00	-	800.00	80.00
१	बाल कल्याण आ.वि. भवन निर्माण	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
२	बालमैत्री कक्षा व्यवस्थापन	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00
३	आ.वि.गाउँवारी भवन निर्माण	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	330.00		300.00	30.00
संकेत नं./विषयगत शिर्षक : सिचाई				550.00	-	500.00	50.00
१	भलमा सिंचाइ योजना	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
संकेत नं./विषयगत शिर्षक : स्वास्थ्य				136.40	-	124.00	12.40
१	गाउँघर क्लिनिक कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	136.40		124.00	12.40
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : खानेपानी तथा सरसफाई				550.00	-	500.00	50.00
१	खानेपानी पाइप खरिद	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	550.00		500.00	50.00
संकेत नं./क्षेत्रगत शिर्षक : खेलकुद तथा मनोरञ्जन				110.00	0.00	100.00	10.00
१	खेलकूद	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00
संकेत नं./क्षेत्रगत शिर्षक : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण				272.80	-	248.00	24.80
१	लक्षित वर्गका लागी क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	272.80		248.00	24.80
संकेत नं+= /विषयगत शिर्षक: :थानीय सडक, पुल तथा भोलुंगे पुल				306.90	-	279.00	27.90
१	सवारी साधन खरिद	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	306.90		279.00	27.90
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : भवन तथा शहरी विकास				136.40	-	124.00	12.40

१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. १३	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	136.40		124.00	12.40
कूल जम्मा				3,399.13	-	3,090.12	309.01

वार्षिक विकास कार्यक्रम							
आ.व.२०७५/७६							
						अनुसूची ६	
वडा नं. १४							रु= हजारमा
क्र=स=	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत		
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	
संकेत नं./विषयगत शिर्षक : कृषि				220.00	-	200.00	20.00
१	कृषि तथा भेटनरी: बेर्ना र औषधी खरीद	वडा नं १४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	220.00		200.00	20.00
संकेत नं./विषयगत शिर्षक : स्वास्थ्य				355.50	-	323.18	32.32
१	भौतिक सुधार तथा जमिन खरिद	वडा नं. १४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	355.50		323.18	32.3
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : सिचाई				990.00	-	900.00	90.00
१	सिचाई	वडा नं १४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	990.00		900.00	90.00
संकेत नं./क्षेत्रगत शिर्षक : खेलकुद तथा मनोरञ्जन				110.00	-	100.00	10.00
१	शिक्षा तथा खेलकुद तर्फ	१४ नं वडा	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	110.00		100.00	10.00
संकेत नं./विषयगत शीर्षक : लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण				242.00	-	220.00	22.00

१	लक्षित वर्ग तर्फ	वडा नं. १४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	242.00		220.00	22.00
शिक्षा				1,628.00	-	1,480.00	148.00
१	सवै विद्यालय समेट्ने गरि घेरावार खानेपानी बाल शिक्षा भवन कम्प्युटर खरीद	वडा नं १४	आ.व. २०७५/०७६ भित्र	1,628.00		1,480.00	148.00
कूल जम्मा				3,545.50	-	3,223.18	322.32

आठबिसकोट नगरपालिका, रुकुम

वडागत बजेट विनियोजन

रकम रु हजारमा

वडा नं.	चालु	पूँजीगत/विकास निर्माण	जम्मा
	700.00	44,999.95	45,699.95
1	61.13	3,479.29	3,540.42
2	54.36	3,318.01	3,372.36
3	52.86	3,282.39	3,335.25
4	51.32	3,245.76	3,297.08
5	53.93	3,307.87	3,361.80
6	49.24	3,196.25	3,245.49
7	41.92	3,021.79	3,063.70
8	43.03	3,048.28	3,091.31
9	50.08	3,216.08	3,266.16
10	46.88	3,139.93	3,186.80
11	52.53	3,274.43	3,326.95
12	47.58	3,156.58	3,204.15
13	44.79	3,090.12	3,134.91
14	50.37	3,223.18	3,273.55